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W dniu uroczystości Objawienia Pańskiego, potocznie nazywanej świętem Trzech Króli, 
ulicami 644 miejscowości w Polsce i 16 poza jej granicami przeszły Orszaki Trzech Kró-
li. W tym roku przyświecało im hasło „Bóg jest dla wszystkich”. str. 6

str. 5
str. 2

Uwaga Czytelnicy!!!
Zapraszamy na nowy portal

społeczno-kulturalny
regionu kępińskiego

www.tygodnikkepinski.pl

- aktualności z regionu,
- archiwum,
- forum dyskusyjne,
- kalendarium,
- eWydanie 
  naszej gazety.

Znajdziecie tu m.in.:

możliwość 

kupna gazety 

przez Internet

Kępiński Orszak Trzech Króli 

Wyproszenie 
zaproszeniem
do protestu?

Zmodernizowany basen

uroczyście otwarty
str. 5

str. 7

Kępno dusi się od smogu
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W czasie ostatniego sobotniego 
burzliwego zebrania strażackiego, w 
którym uczestniczyli dziennikarze, 
poinformowano, że  prezes Zarządu 
Miejsko-Gminnego OSP Piotr Psi-
kus, za zgodą przedstawicieli jedno-
stek OSP z terenu całej gminy, wy-
prosił reprezentantów OSP Kępno z 
odbywającego się w Urzędzie Miasta 
i Gminy posiedzenia Zarządu Miej-
sko-Gminnego. 

Zaproszeni… wyproszeni...
W zebraniu tym z ramienia OSP 

Kępno uczestniczyli Jacek Samulski 
i Paweł Śpiewak. Tę bulwersującą 
sytuację tak relacjonuje w obecności 
prawie 40 druhów, uczestniczący w 
zebraniu Zarządu druh J. Samulski. 
-  Wcześniej zostałem wybrany jako 
przedstawiciel jednostki (do uczest-
nictwa w pracach Zarządu Miejsko – 
Gminnego – przypis autora), bo pan 
burmistrz po rezygnacji z członko-
stwa w naszej jednostce stracił nasz 
mandat – tłumaczy. Gdy przyszli, 
akurat dh Rafał Pawlicki relacjono-
wał, jak źle wygląda współpraca z 
kępińskimi strażakami. - Po wypo-
wiedzi pana Pawlickiego chciałem 
zabrać głos, niestety, pan burmistrz 
tego nie widział. Jeden z prezesów 

Pozostawienie samochodu stra-
żackiego na jednej ze stacji paliw w 
Kępnie zarzucają konserwatorowi  
zatrudnionemu  przez Urząd Miasta 
i Gminy strażacy z Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Kępnie. Zaistniałą 
sytuację opisali i zgłosili na policję. 
Ponadto, jak zapowiadają, skierują 
w tej sprawie pismo do burmistrza 
miasta i gminy Kępno.

Do tego bulwersującego „brać 
strażacką” zdarzenia doszło 29 
grudnia minionego roku. Konser-
wator jednostki, będący członkiem 

Strażacy z kępińskiej Ochotniczej Straży Pożarnej poinformowali, że  
zatrudniony przez Urząd Miasta i Gminy konserwator wbrew woli na-
czelnika OSP zajechał na stację benzynową nowym wozem bojowym 
w celu zatankowania samochodu. Z nieustalonych przyczyn porzucił 
auto na parkingu, zostawiając kluczyki u pracownika stacji

Kto odpowiada za „Renatkę”?

kępińskiej OSP, udostępnił auto bo-
jowe, nie informując nikogo, osobie 
nieupoważnionej. Sam wsiadł do 
wozu bojowego, a do drugiego po-
prosił niezwiązaną z jednostką oso-
bę i razem pojechali na stację benzy-
nową, aby je zatankować. Strażacy 
podkreślają, że konserwator, choć 
zatrudniony przez Urząd, podlega 
pod naczelnika OSP, bo to on jest 
odpowiedzialny za sprzęt bojowy. 

Rowerem za „Renatką”
- Dzień wcześniej (...) był po-

informowany o tym, że osobiście 

Prezes Zarządu Miejsko–Gminnego Ochotniczych Straży Pożarnych w Kępnie, a zarazem 
burmistrz Piotr Psikus wyprosił za zgodą innych uczestników zebrania reprezentantów  
OSP Kępno z posiedzenia Zarządu Miejsko-Gminnego, mimo że wcześniej zostali na to 
zebranie zaproszeni 

Wyproszenie zaproszeniem do protestu?
zwrócił uwagę, że człowiek chce 
zabrać głos, nic więcej. Wypowie-
działem się krótko, że auto takiej a 
takiej wartości zostało pozostawio-
ne... I nic, nikogo to nie poruszyło. I 
tylko ważna była kwestia poruszona 
przez pana burmistrza Psikusa, czy 
te osoby, jeżeli nie są w zarządzie, 
mają zostać na zebraniu. I tylko było 
spojrzenie na każdego, oczywiście 
pan prezes z Kierzna (…) pierwszy, 
że nie. Nie, nie, nie... Po kolei każdej 
osoby się pytał, tylko było spojrzenie 
i wszyscy już na nie. 

Po tym wniosku prezesa i zgodzie 
uczestniczących w zebraniu, kępińscy 
strażacy zostali wyproszeni z sali.
Potraktowani jak szmaciarze

Prezes kępińskiej OSP Grzegorz 
Błażejewski tłumaczy, że osobiście 
nie mógł uczestniczyć w tym zebra-
niu. - Nie mogłem być na tym posie-
dzeniu, więc poszedł naczelnik Sa-
mulski – stwierdza G. Błażejewski. 
- Zresztą Samulski uczestniczył już 
wcześniej w większości tego typu po-
siedzeń. Nawet gdyby poszedł zwykły 
strażak, pan burmistrz jako prezes 
miejsko-gminny nie ma prawa wy-
prosić żadnego strażaka z zebrania 
– podkreśla prezes OSP Kępno. - Dzi-

wię się tylko tym przedstawicielom 
innych jednostek, że za nim poszli. 
(…) To jest skandal, żeby strażaka 
wyprosić. Pan Piotr Psikus potrak-
tował nas jak szmaciarzy – podsu-
mowuje dobitnie G. Błażejewski.

Nie dają się poniewierać
Strażacy nie kryją rozczarowa-

nia zaistniałą sytuacją. - Poniżyli 
naszych reprezentantów i naszą jed-
nostkę. Ale to już tradycja – mówi 
uczestniczący w zebraniu strażak. 
- Może Psikusowi sprawia przyjem-
ność takie upokarzanie strażaków. 
(…) My już do Urzędu nie pójdziemy. 
Teraz niech burmistrz przyjdzie tu. 
A nie, że będzie znów oświadczenia 
wydawał, a nie będzie z nami roz-
mawiał – dodaje druh z OSP Kępno. 
Strażacy z rozżaleniem i dobitnymi 
słowami komentowali to wydarzenie. 
- To jest strażak ochotnik, wolonta-
riusz. Taki, co w czasie akcji naraża 
własne życie. Tak ma to wyglądać? 
Tak ma być traktowany? – słychać 
było z sali. - Bo ktoś naruszył teren 
jego prywatnego pałacu na rynku 
– z przekąsem stwierdził strażak. - 
Zachowuje się, jakby był bogiem w 
Kępnie, bo mu wolno i wszystkich 
może poniewierać.

To jest dyktatura
Z konstatacją stwierdzali, że 

mają już dość ciągłego „użerania” 
się z burmistrzem i jego urzędnika-
mi w sprawie dalszego użytkowania 
nieruchomości, na której od ponad 
100 lat zlokalizowana jest ich straż-
nica. - To jest dyktatura – powtarzał 
wielokrotnie prezes OSP G. Błaże-
jewski. Wtórowali mu inni uczest-
nicy zebrania. - Pan burmistrz raz 

się zarzeka, że na nas nie donosił, a 
innym razem mówi, że doniósł – kpił  
strażak. - Trzeba mu kupić taką ko-
niczynkę: doniosłem, nie doniosłem, 
doniosłem, nie doniosłem. Niech się 
wreszcie zastanowi, czy doniósł, czy 
nie doniósł. Wspominali tu o piśmie, 
jakie wpłynęło do starostwa w spra-
wie rzekomych nieprawidłowości 

rozliczeń finansowych w OSP, albo-
wiem organem kontrolnym jednostek 
pożytku publicznego jest Powiat. - 
Myśmy widzieli z druhem Stefanem 
Groskiem typowy donos, tak że nie 
cofnę zdania – mówił G. Błażejew-
ski. - Byłem wezwany do Starostwa 
Powiatowego w Kępnie, gdzie prze-
kazano mi te pisma. Chodziło głów-
nie o sprawozdania finansowe. Po 
czym kategorycznie jeszcze raz po-

wtórzył. - Ten pan jest dyktatorem, 
ten pan myśli, że Kępno jest jego, a 
my strażacy jesteśmy jego robotni-
kami – stwierdził jednoznacznie G. 
Błażejewski. - My narażamy życie, 
pan Psikus nie był przy żadnym po-
żarze, chyba tylko pooglądać zglisz-
cza – dodał na zakończenie prezes 
OSP Kępno.	          	          m

chcę z nim jechać na to tankowanie 
– wyjaśnia naczelnik Jacek Samul-
ski. - (…) Na drugi dzień dowiaduję 
się od druha Kamila, że pan Paw-
licki z obcą osobą wyjeżdża naszy-
mi autami na tankowanie – dodaje. 
Wówczas wsiadł na rower  i ruszył 
w kierunku straży, po drodze za-
uważył jednak jadącego koło Inter-
marche strażackiego nowego mana. 
- Patrzę jakaś obca osoba porusza 
się naszym GBA manem, zatrzymał 
się akurat na światłach, podjecha-
łem rowerkiem i grzecznie mu po-
wiedziałem „zjeżdżasz na pobocze 
albo wzywam policję”. Zjechał. Po 
przyjechaniu na plac OSP dostałem 
telefon od pani Szydlik, aby odebrać 
sobie auto ze stacji paliw – relacjo-
nuje J. Samulski. - Po zajechaniu 
na  miejsce zastaliśmy porzucone 
auto marki Renault wartości 800 
000 zł i sprzęt bojowy. Kabina pojaz-
du była zamknięta, a schowki sprzę-
towe otwarte. Klucze od wozu zosta-
ły zostawione u sprzedawców stacji, 
klucze mógł wziąć każdy - podkreśla 
naczelnik OSP. - Wcześniej jeden z 
druhów zadzwonił do pani Szydlik 
i dowiedział się, że klucze od auta 
znajdują się na stacji u sprzedawcy. 
Poszedł. - Poproszę kluczyki od tego 
wozu pożarniczego – powiedział i 

bez problemu je dostał – zauważa J. 
Samulski.

Gdy już nowy samochód, zwa-
ny pieszczotliwie przez strażaków 
„Renatką” odstawiono do remizy, 
po jakimś czasie pojawił się też 
konserwator, który nie potrafił lub 
nie chciał wytłumaczyć, dlaczego 
porzucił auto na stacji benzynowej. 
- Powiedział tylko, że mam uważać 
na siebie – stwierdza J. Samulski. - 
Mówię: „Co, straszysz mnie?” A on: 
„Nie, tylko cię informuję”.
„Burmistrz wie o wszystkim”

O zaistniałej sytuacji strażacy 
poinformowali burmistrza i policję. 
Jak jednak zaznaczają wcześniej o 
niewłaściwym zachowaniu konser-
watora, który w nienależyty sposób 
dba o sprzęt i samochody, będące 
na wyposażeniu jednostki informo-
wali już burmistrza Piotra Psikusa 
wielokrotnie. Konserwator sprzętu 
w OSP jest zatrudniony on mniej 
więcej 3 tak przez UMiG, wcześniej 
tę funkcję pełnił J. Samulski. - Kon-
serwator od dłuższego czasu nie po-
kazuje się tutaj i są z nim problemy. 
Mieliśmy konserwatora, którym był 
Jacek Samulski. Odbyło się trzy 
lata temu zebranie, to było w sobo-
tę a w poniedziałek Jacek dostał od 
burmistrza wilczy bilet, że już nie 

jest konserwatorem bez żadnego 
uzasadnienia. Dlaczego? Dlatego, 
że mówił prawdę, że się upominał o 
sprzęt do straży? - pytał retorycznie 
prezes OSP Grzegorz Błażejewski.

Jako przykład zaniedbań kon-
serwatora podają fakt z ćwiczeń 
strażackich - Była sytuacja, że poje-
chaliśmy z chłopakami na ćwiczenia 
techniczne do Chojęcina i z ,,pań-
stwówki’’ powiedzieli, czy mogliby-
śmy uruchomić agregat prądotwór-
czy, żebyśmy mogli maszt rozstawić. 
Agregat pochodził minutę i zgasł, 
ponieważ nie było paliwa. A to jest w 
kwestii konserwatora – podkreślają.

Jak zaznaczają strażacy kon-
serwator został im narzucony przez 
Urząd, bez żadnych konsultacji 
z zarządem jednostki, choć – jak 
przyznaje G. Błażejewski – zarząd 
ostatecznie wyraził jednak zgodę na 
jego zatrudnienie. 

Po tym zdarzeniu w czasie gło-
sowania strażacy jednomyślnie pod-
jęli uchwałę o usunięciu konserwato-
ra ze swojego grona. 

Dowiedzieliśmy się, że nie jest 
już konserwatorem OSP w Kępnie, 
gdyż jego umowa wygasła z końcem 
2017 roku, a on sam nie wyraził zgo-
dy na jej przedłużenie.

m

W czasie zebrania strażacy nie kryli żalu wobec 
burmistrza, jak zostali wyproszeni z zebrania
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Służymy pomocą, oferując kompleksową 
obsługę przedsiębiorców w zakresie:
	 prowadzenia ksiąg rachunkowych 
	 i podatkowych ksiąg przychodów i rozchodów;
	 ewidencji przychodów i rozliczeń VAT-u;
	 obsługi kadrowo-płacowej;
	 obsługi prawnej przedsiębiorstw i wdrożenia 
	 przepisów 	o ochronie danych osobowych 
	 we współpracy z doświadczonymi prawnikami.

Zaskoczyły Cię nowe przepisy? 
Obowiązek prowadzenia i wysyłania w formie elektronicznej 

deklaracji VAT i plików JPK-VAT od 1.01.2018 r.?

Biuro Rachunkowe „ABIX” Andrzej Boruta
ul. Tadeusza Kościuszki 19B, 63-500 Ostrzeszów, tel.: 606 815 072; 62 / 594 12 61

Nasze doświadczenie i profesjonalizm gwarantują sukces Twojej firmy!

Po 20 latach przynależności do 
Stowarzyszenia Sołtysów Woje-
wództwa Wielkopolskiego sołtysi 
z powiatu kępińskiego postanowili 
założyć własne stowarzyszenie. Sto-
warzyszenie Sołtysów Ziemie Kępiń-
skiej swoją działalność rozpoczęło z 
początkiem tego roku. 

Odbyło się kilka spotkań, pod-
czas których sołtysi optowali za 
utworzeniem własnego stowarzysze-

nia. Jednocześnie sołtysi kępińscy 
mają zamiar należeć do struktur Kra-
jowego Stowarzyszenia Sołtysów, o 
co wystąpią na najbliższym posiedze-
niu Rady Krajowej KSS. 

W powiecie kępińskim jest 81 
sołtysów i obecnie trwa wypełnianie 
ankiet członkowskich. Ankiety przy-
należności dotychczas wypełniło 38 
członków, co wystarczyło do zare-
jestrowania stowarzyszenia. Lista 
przynależności jest ciągle otwarta. 
Członkami stowarzyszenia mogą być 
sołtysi, byli sołtysi, członkowie rad 
sołeckich oraz liderzy wiejskich or-
ganizacji pozarządowych. 

Jak zaznaczają założyciele no-
wego stowarzyszenia, dla sołtysów 
powiatu kępińskiego przynależność 
do Stowarzyszenia Sołtysów Woje-
wództwa Wielkopolskiego ograni-
czała się praktycznie do przekazy-
wania składek członkowskich. Kępno 
leży na samym krańcu południowej 
Wielkopolski i od siedziby woje-
wódzkiego stowarzyszenia dzieli je 
około 160 km. Jest to odległość utrud-
niająca aktywną współpracę. - Chce-
my zaktywizować działalność sołty-
sów na terenie powiatu kępińskiego 
- podkreślają. - Chcemy pozyskiwać 

1 stycznia 2018 roku działalność rozpoczęło Stowarzy-
szenie Sołtysów Ziemi Kępińskiej

Powstało nowe
stowarzyszenie

środki pieniężne na działalność sta-
tutową i ulokować je na własnym 
koncie w jednym z kępińskich ban-
ków. Istotne również jest to, że skład-
ki członkowskie pozostaną u nas w 
stowarzyszeniu.

Zarząd stowarzyszenia ukonsty-
tuował się w następującym składzie: 
prezes – Stanisław Niechciał (wieś 
Nosale, gmina Bralin), wiceprezesi: 
Piotr Baraniak (wieś Świba, gmi-

na Kępno), Dariusz Gąszczak (wieś 
i gmina Łęka Opatowska), skarb-
nik - Małgorzata Wrzalska (wieś 
Chojęcin, gmina Bralin), sekretarz 
– Krzysztof Ostrowski (wieś i gmi-
na Trzcinica). Członkowie Zarządu: 
Maciej Baciński, Adam Tęsiorow-
ski (gmina Kępno), Zenon Noculak 
(gmina Baranów). W skład komisji 
rewizyjnej weszli: przewodniczą-
cy – Andrzej Wawrzyniak (wieś 
Mroczeń, gmina Baranów) oraz Da-
nuta Gosek (wieś Zbyczyna, gmina 
Perzów) i Tadeusz Osada (wieś Li-
pie, gmina Łęka Opatowska). 

Postanowiono, że podtrzymane 
zostaną honorowe tytuły przyznane 
zasłużonym sołtysom, którzy przed 
20 laty zakładali w Kępnie stowa-
rzyszenie sołtysów. Pierwszym pre-
zesem kępińskich struktur Stowa-
rzyszenia Sołtysów Województwa 
Wielkopolskiego był A. Wawrzyniak 
(były sołtys Mroczenia), zaś jego ów-
czesnymi zastępcami: sołtys z 44-let-
nim stażem  Stanisław Gruszka z 
Donaborowa i niedawno zmarły Sta-
nisław Balcerzak, który przez ponad 
30 lat był sołtysem Chojęcina.

Oprac. bem

Stowarzyszenie Sołtysów Ziemi Kępińskiej 
zainaugurował swą działalność 1 stycznia br.

Wybrano władze 
stowarzyszenia 

Departament Edukacji i Nauki 
Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Wielkopolskiego w Po-
znaniu ogłosił konkurs „Bądź EKO, 
działaj EKO” na temat „Walka ze 
smogiem”.

Celem konkursu była edukacja i 
podnoszenie świadomości ekologicz-
nej dzieci i młodzieży poprzez pro-
mowanie pozytywnych zachowań w 
zakresie ochrony środowiska i przy-
rody. W rywalizacji udział mogły 
wziąć dzieci i młodzież z przedszkoli, 
szkół podstawowych, gimnazjów, li-
ceów ogólnokształcących, techników 
i zasadniczych szkół zawodowych z 
terenu Wielkopolski. Konkurs pole-

Konkurs „Bądź EKO, działaj EKO!”

Wyróżnienie dla Bianki
gał na wykonaniu przez przedszkola-
ków oraz dzieci z klas I-III rysunku 
plastycznego.

W konkursie tym wzięły również 
udział dzieci z Oddziału Przedszkol-
nego w Świbie. Z pośród wykonanych 
przez nich pięknych prac, które zosta-
ły wysłane do Departamentu Eduka-
cji i Nauki w Poznaniu, jako jedyna 
z powiatu kępińskiego wyróżnienie 
zdobyła Bianka Paprocka – 6-latka, 
która na swój sposób, poprzez rysu-
nek, pokazała, jak możemy walczyć 
ze smogiem. Oprócz upominków 
otrzymała dyplom za wyróżnienie w 
kategorii przedszkoli i szkół podsta-
wowych klas I-III.             Oprac. KR

Bianka Paprocka za swoją piękną 
pracę otrzymała dyplom i upominki

WYNIKI TURNIEJU TAŃCA
Taniec towarzyski:

1 - Oskar Hojak i Magdalena Skiba1 - Tymoteusz Karwacki i Klaudia Waliszewska 1 - Jan Tkacz i Daria Dobrzyńska 
1 - Jan Jakubiak i Antonina Janczyk
1 - Piotr Rymarz i Daria Dobrzyńska

1 - Filip Wojtkowiak i Hanna Domagalska
2 - Krzysztof Jakubiak i Wiktoria Kabot

Duety Hip Hop:
1 - Julia Broniecka i Oliwia Dujka
1 - Julia Lubojańska i Iza Bzowa

2 - Amelia Zawadzka i Weronika Kitzol
2 - Patrycja Stężalska  i Nicola Krysińska

Maraton tańca:
3 - Antonina Janczyk

 Mikołajkowy Turniej Tańca Bolesławiec 2017

Kępińscy tancerze
dali popis swoich talentów

3 grudnia 2017 r. w Gminnym 
Centrum Kultury w Bolesławcu od-
był się Mikołajkowy Turniej Tańca 
Bolesławiec 2017.

Studio Tańca RETRO, działające 
przy Kępińskim Ośrodku Kultury, 
reprezentowało ponad 40 tancerzy, 

rywalizując w kategoriach grupo-
wych, parach tańca towarzyskiego i 
duetach hiphopowych. 

Największą atrakcją okazał się 
Maraton Tańca, do którego dołą-
czyli nawet rozbawieni rodzice. Po 
ogłoszeniu wyników, wręczeniu pa-

miątkowych dyplomów, medali i pu-
charów, jako zwieńczenie wspaniałej 
rywalizacji na parkiet wjechał oko-
licznościowy tort mikołajkowy.

Oprac. KR

Nawet wśród najmłodszych 
są prawdziwi miłośnicy tańca
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Rabunek dorożki
„Śmiałej kradzieży koni i wozu 

dokonała pewna para złodziejska z 
Wrocławia. W poniedziałek przybyła 
do p. Drabczyńskiego w Kępnie zna-
na jemu panna z Wrocławia i najęła 
powózkę do Rzetni. W powrocie w 
Lesie Myjomskim kazała synowi p. 
Drabczyńskiego przystanąć. Chło-
piec jednak na to zgodzić się nie 
chciał. Nagle rafinowana złodziejka 
upuściła kapelusz, po który zeszła z 
wozu, chcąc tym zmusić chłopca do 
zatrzymania koni. Gdy wracała, wy-
padł z lasu pewien mężczyzna, który 
groził chłopcu rewolwerem, jeżeli 
nie nawróci i nie usłucha jego rozka-
zu, w którą stronę mają jechać. Noc 
ciemna i padający deszcz napawały 
chłopca strachem. Złodziej przywią-
zał go do siedzenia, sam ujął cugle w 
rękę i pojechał w stronę przez Bralin 
do Sycowa. Tam zamknięto chłopca 
w chlewie, a konie z wozem zabrali 
i odjechali. Rano dopiero chłopca 
uwolniono, który doniósł o wypadku 
rodzicom. Po złodziejach nie ma na 
razie śladu”.

Kępińska Kronika 
Kryminalna sprzed stu lat

Włamanie 
do Apteki Karłowskiego
„Złodzieje zakradli się w nocy z 

wtorku na środę do apteki p. Karłow-
skiego, rozbili szafę żelazną, z której 
skradli znaczną sumę gotówki oraz 
różne monety pamiątkowe. Zabrali 
także futro elkowe z kołnierzem bo-
browem p. Karłowskiej i płaszcz syna 
państwa Karłowskich. Podrobionemi 
kluczami otworzyli sobie drzwi z 
bocznej uliczki Słodowej, poprzeci-
nali druty od dzwonka elektrycznego, 
przez co zabezpieczyli się od spło-
szenia. Uszli niepoznani głównymi 
drzwiami z apteki na Rynek. Prawdo-
podobnie ci sami złoczyńcy usiłowali 
zakraść się do składu Schwarca, lecz 
zostali widocznie spłoszeni”.

Te dwie notatki kryminalne za-
mieścił w rubryce Kronika prowin-
cjonalna „Dziennik Poznański” z 12  
stycznia 1918 roku. Niemal identycz-
nej treści notki o tych zdarzeniach 
opublikował „Goniec Wielkopolski: 
najtańsze i najstarsze pismo codzien-
ne dla wszystkich stanów” z tegoż 
dnia.

W ostatnim numerze „Orędownika” z 1937 roku, 
w rubryce „Z Wielkopolski”,  czytamy:

 - 	 „Dzięki staraniom ks. proboszcza Wojciechowskiego oraz material-
nemu poparciu zamożniejszych obywateli urządzono dla biednych i 
bezrobotnych w Bralinie gwiazdkę. Obdarowano 50 rodzin odzieżą i 
artykułami codziennej potrzeby”.

 - 	 „Staraniem Stowarzyszenia Pań Miłosierdzia św. Wincentego á Paulo 
wraz z Zarządem Opieki Rodzicielskiej Szkoły Powszechnej nr 2 od-
była się piękna uroczystość wręczenia podarków gwiazdkowych naj-
biedniejszym dzieciom szkolnym miasta Kępna. Obdarowano przeszło 
150 dzieci”.

- 	 „Wyrzuceni na bruk przez Niemców: Straż Graniczna pod Bralinem 
przytrzymała  w tych dniach grupę 30 osób, mężczyzn i kobiet, ucho-
dzących z Niemiec. Jak się okazało byli to robotnicy sezonowi, których 
obecnie po skończonych robotach właściciele niemieccy wyrzucają na 
bruk. Zjawisko masowego uchodzenia polskich robotników sezono-
wych z Niemiec trwa od dłuższego czasu. W poszczególnych punk-
tach granicy polsko-niemieckiej przeszło dotychczas około 1000 osób. 
Uchodźców po spisaniu protokołu odstawia się autobusami do najbliż-
szego punktu zaopatrzenia w Kępnie, skąd następnie skierowuje się ich 
do miejsca zamieszkania. Większość uchodźców znajduje się w skraj-
nej nędzy”.

W „Orędowniku” z 14 stycznia 1938 roku zamieszczono notatkę: 
- 	 „Pryszczyca szerzy się w pow. Kępińskim: Jak nam donoszą z powia-

tu kępińskiego, pryszczyca wybuchła wśród trzody na folwarku Dwo-
rzyszcze położonym o 2 kilometry od Krzyżownik. Również w Zalesiu 
koło Doruchowa spostrzeżono wśród trzody objawy zarazy pyska i ra-
cic. Zalesie położone jest od zapowietrzonego okręgu Krzyżowniki o 
ok. 40 kilometrów na północ, na wschód od Ostrzeszowa, blisko grani-
cy województwa poznańskiego i łódzkiego. W samych Krzyżownikach 
pryszczycę stwierdzono w zagrodach Jana Nowaka, Bernarda Wielocha 
i Marii Piątek. Wobec rozszerzającej się zarazy konieczne jest skrupu-
latne przestrzeganie zarządzeń władz”.

podał Piotr Kokociński

Z KĘPIŃSKIEGO RAPTULARZA
Przełom 1937 i 1938 roku obfitował na Ziemi Kępińskiej w rozliczne wy-
darzenia. Rada Gminna w Podzamczu uchwaliła budżet dodatkowy na 
rok 1937-1938; Rada Szkolna Powiatowa pod przewodnictwem inspek-
tora szkolnego Kocota rozpatrywała i zatwierdziła budżety szkolne na 
rok 1938-1939. W Kępnie wręczono prezenty gwiazdkowe najbiedniej-
szym dzieciom, a w Bralinie proboszcz Wojciechowski zorganizował 
gwiazdkę dla biednych i bezrobotnych. Gazeta „Orędownik: ilustrowa-
ne pismo narodowe i katolickie” wydrukowała też dwie dramatyczne 
informacje: o szerzącej się w powiecie pryszczycy i zatrzymaniu pod 
Bralinem przez Straż Graniczną grupy polskich  sezonowych pracow-
ników najemnych powracających w dramatycznych okolicznościach do 
ojczyzny.

OSIEMDZIESIĄT LAT TEMU 
W KĘPNIE, BRALINIE I KRZYŻOWNIKACH

Wybudują drogę w Mianowicach

Burmistrz Piotr Psikus w imie-
niu Gminy Kępno podpisał umowę na 
budowę drogi w Mianowicach. Wy-
konawcą inwestycji będzie Kępińskie 
Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe 
SA, reprezentowane przez prezesa 
Zarządu Kamila Megę i prokurenta 
Małgorzatę Szuwart. Wartość za-
dania to 379.878,01 zł. Prace mają za-
kończyć się do 15 czerwca br.

KR

Wykonawcą inwestycji bę-
dzie Kępińskie 

Przedsiębiorstwo 
Drogowo-Mostowe SA

Burmistrz P. Psikus podpisał umowę z firmą KPDM 
reprezentowaną przez K. Megę i M. Szuwart

Styczeń to czas podsumowań mi-
nionego roku. Specjalnie dla naszych 
Czytelników postanowiliśmy podsu-
mować 2017 rok pod względem ilości 
narodzonych dzieci, nadawanych im 
imion, ilości zawartych związków 
małżeńskich oraz ilości zgonów w 
poszczególnych gminach.

618 noworodków w powiecie
W powiecie kępińskim w 2017 r. 

na świat przyszło 618 nowych miesz-
kańców. To o 8 więcej niż w 2016 r. 

Najwięcej z nich zarejestrowano w 
Urzędzie Stanu Cywilnego najwięk-
szej gminy powiatu – gminy Kępno 
– 255 dzieci (o 13 mniej niż w 2016 r.). 
Wśród gmin wiejskich najwięcej nowo 
narodzonych dzieci zarejestrowano w 
gminie Baranów – 93 dzieci (o 6 mniej 
niż w 2016 r.). Z kolei najmniej naro-
dzin odnotowano w gminie Perzów – 
39 dzieci (o 4 mniej niż w 2016 r.). 

Na szczęście, tylko w tych trzech 
gminach zauważyć można spadek 
ilości narodzin. Nigdzie jednak nie 
zanotowano gwałtownego wzrostu. 
W gminie Bralin ilość ta pozostała 
bez zmian w porównaniu do 2016 r., 

Podsumowanie 2017 roku pod względem ilości narodzin, zgonów, zawartych małżeństw i 
nadanych imion

Rozrachunek minionego roku
w gminie Łęka Opatowska urodzi-
ło się o 9 dzieci więcej (67 dzieci), 
w gminie Trzcinica – o 5 więcej (55 
dzieci), a w gminie Rychtal – o jedno 
więcej (42 dzieci).

Moda na tradycyjne imiona
Wybór imienia dla dziecka od 

zawsze budzi wielkie emocje. Nic 
dziwnego – wszak to jeden z elemen-
tów tożsamości człowieka, na który 
bezpośredni wpływ mają rodzice. 
Nadane imię często ma wpływ na 

późniejsze życie dziecka, a niektórzy 
uważają nawet, że określa jego cha-
rakter czy kształtuje przyszłość. 

W minionym roku mieszkań-
cy powiatu kępińskiego postawili 
w większości na tradycyjne imiona. 
Tym sposobem przybyło: Francisz-
ków, Wojciechów, Antonich, Ada-
mów, Julianów, Janów, Stanisławów, 
Szymonów i Mikołajów. Nie zabrakło 
też Oliwierów i Miłoszów.

Wśród dziewczynek również 
zauważyć można było tendencję do 
nadawania tradycyjnych imion, jak: 
Gabriela, Zofia, Julia, Hanna czy 
Zuzanna, jednak często decydowano 

się także na imiona: Oliwia, Amelia, 
Wiktoria oraz – choć podobne, to o 
różnych pisowaniach – Liliana i Li-
lianna.

389 par powiedziało 
sakramentalne „tak”

W 2017 r. w powiecie kępińskim 
na ślubnym kobiercu stanęło 389 par. 
To o 8 więcej niż w 2016 r. Jednak w 
większości gmin liczba ta zmalała w 
porównaniu do 2016 r. Rekordzistą w 
ilości zawartych związków małżeń-
skich jest gmina Kępno – 147 par (o 
8 mniej niż w 2016 r.), a wśród gmin 
wiejskich – gmina Baranów – 92 pary 
(o 4 mniej niż w 2016 r.). Najmniej 
par przystąpiło do tego sakramentu 
w gminie Rychtal – 19 par. Choć to 
niewielka liczba, jest to i tak o 5 par 
więcej niż w 2016 r. Zaślubionych  
przybyło też w gminie Perzów – 31 
par (o 10 więcej niż w 2016 r.). W po-
zostałych gminach nastąpił spadek: 
gminie Bralin o 3 (52 pary), w gminie 
Łęka Opatowska o 4 (26 par), podob-
nie jak w gminie Trzcinica (22 pary).

Wzrosła ilość 
zgonów w powiecie

W 2017 r. 568 osób zakończyło 
swoją ziemską wędrówkę. Nieste-
ty, to aż 86 osób więcej niż w roku 
2016. Największy wzrost umieralno-
ści zauważyć można w gminie Kępno 
– 262 osoby (o 42 więcej niż w 2016 
r.), a wśród gmin wiejskich: w gmi-
nie Rychtal – 40 osób (aż o 25 więcej 
niż w 2016 r.), gminie Trzcinica – 49 
osób (o 15 więcej niż w 2016 r.) i gmi-
nie Łęka Opatowska – 57 osób (o 14 
więcej niż w 2016 r.). W pozostałych 
gminach odnotowano spadek ilości 
zgonów. W minionym roku w gminie 
Baranów zmarło 65 osób (o 5 mniej 
niż w 2016 r.), w gminie Bralin – 55 
osób (o 2 mniej niż w 2016 r.), a w 
gminie Perzów – 40 osób (o 3 mniej 
niż w 2016 r.).		        KR

GMINA	 URODZENIA	 ZGONY	 ZAWARTE	 IMIONA	 IMIONA 
			   MAŁŻEŃSTWA	 ŻEŃSKIE	 MĘSKIE

Baranów	 93	 65	 92	 Oliwia, Amelia, Julia	 Franciszek, Adam, Oliwier
Bralin	 67	 55	 52	 Liliana, Gabriela, Hanna	 Wojciech, Antoni, Julian
Kępno	 255	 262	 147	 Oliwia, Hanna	 Wojciech, Jan, Stanisław
Łęka Opat.	 67	 57	 26	 Wiktoria, Zofia, Zuzanna	 Filip, Jan, Mikołaj, Wojciech
Perzów	 39	 40	 31	 Zuzanna	 Szymon
Rychtal	 42	 40	 19	 Hanna 	 Mikołaj, Miłosz
Trzcinica	 55	 49	 22	 Lilianna	  Mikołaj

Ilość urodzeń, zgonów i zawartych małżeństw 
oraz wykaz najczęściej nadawanych imion w roku 2017

W całym powiecie kępińskim w 2017 r. na świat 
przyszło 618 pociech. Fot. www.hipoalergiczni.pl
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Symbolicznego przecięcia wstęgi 
i otwarcia pływalni dokonali wspól-
nie: wicestarosta Grażyna Jany, dy-
rektor ZSS Beata Lebek oraz dwóch 
uczniów szkoły, utalentowanych i od-
noszących sukcesy pływaków - Woj-
ciech Kolebski i Kacper Klein.

- To dla powiatu bardzo ważne 
wydarzenie. Basen ma 40 lat i taki 
generalny remont przeszedł w 2017 

roku, z czego się bardzo cieszymy 
- mówiła podczas uroczystości wi-
cestarosta G. Jany. - Oprócz niecki 
basenu jest zrobiona także stacja 
uzdatniania wody, ponieważ woda 
nie będzie chlorowana, będzie pod-

W środę, 3 stycznia 2018 roku, uroczyście otwarty został basen przy Zespole Szkół Spe-
cjalnych w Słupi pod Kępnem

Zmodernizowany basen uroczyście otwarty
dawana innym procesom koagulacji 
i będzie dezynfekowana innymi me-
todami, sprzyjającymi tym, którzy 
będą z niej korzystać - podkreślała, 
dziękując równocześnie wykonaw-
com inwestycji i wszystkim osobom 
zaangażowanym w remont obiektu.

Uroczystość miała wyjątkowy 
charakter, bowiem wspólnie z zapro-
szonymi gośćmi: członkami Zarzą-

du Powiatu Kępińskiego, radnymi, 
włodarzami gmin i przedstawicie-
lami parlamentarzystów, wzięli w 
niej udział niekryjący swej radości 
z otwarcia obiektu uczniowie ZSS w 
Słupi pod Kępnem. Wielkie wrażenie 

na gościach zrobił zaprezentowany 
przez dzieci pokaz umiejętności pły-
wackich i wykorzystania basenu do 
zajęć terapeutycznych. 

Trudno dziwić się entuzjazmowi 
uczniów i ich opiekunów, bowiem 
gruntownie zmodernizowana pły-
walnia przed remontem tylko w nie-
wielkiej części dostosowana była do 
potrzeb osób niepełnosprawnych. Na 
przestrzeni ostatnich lat udało się wy-
konać podjazdy zewnętrzne, zmoder-
nizować ciągi komunikacyjne, wyre-
montować i dostosować do potrzeb 
osób niepełnosprawnych sanitariaty 
i szatnie. Zadania adaptacyjne nie 
objęły jednak nigdy samej pływalni. 
Niecka basenu nie była modernizowa-
na od czasu jej powstania, tj. od 1978 
roku. Teraz basen wyposażono m. in. 
w schody wejściowe w części płytkiej 
basenu oraz specjalny dźwig dla osób 
niepełnosprawnych ruchowo.

- Basen, zwłaszcza z możliwo-
ścią opuszczenia osób niepełno-
sprawnych do niecki, to jest dla nas 
spełnienie marzeń, ponieważ wielu 
uczniów ma lęki pokonywania wy-
sokości, problemy z poruszaniem się 
- podkreślała dyrektor ZSS w Słupi 
pod Kępnem B. Lebek. - To jest na-
prawdę bardzo dobra inwestycja, 
przede wszystkim dla uczniów i dla 
wszystkich osób niepełnosprawnych 
z terenu powiatu kępińskiego, które 

bez przeszkód będą mogły z tego ba-
senu korzystać  - mówiła. – Wszyscy 
wiemy, że terapia w wodzie to nie 
tylko dobra rehabilitacja, ale przede 
wszystkich dobry rozwój psychoru-
chowy, zarówno dla dzieci, jak i dla 
dorosłych.

Cała modernizacja objęła kom-
pleksowy remont stacji uzdatniania 
wody na potrzeby basenu wraz z re-
montem pomieszczenia, w którym 
zlokalizowana jest stacja, a także 
remont niecki basenu: wykonanie 
niecki ze stali nierdzewnej wraz z 
profilowaniem dna basenu, górnego 
przelewu wody, instalacji odkurza-
jącej dno basenu, instalacji przeciw-
prądu oraz biczów wodnych. Przepro-
wadzono remont okładzin ściennych, 
posadzek i instalacji elektrycznej. 
Duże wrażenia robi nowy podwie-
szany sufit.

Wykonawcą remontu było kon-
sorcjum firm: Blanca Plus Sp. z o.o. 
z siedzibą w Wólce Kosowskiej oraz 
ZPB „Projektobud” z siedzibą w Mia-
nowicach. 

Realizacja tak dużej inwesty-
cji możliwa była dzięki pozyskanej 
przez Powiat Kępiński dotacji ze 
środków Funduszu Rozwoju Kul-
tury Fizycznej w ramach Programu 
Modernizacji Infrastruktury Sporto-

wej wdrażanego przez Ministerstwo 
Sportu i Turystyki. Całkowity koszt 
inwestycji to 2.565.144,00 złotych, 
w tym 977.400,00 złotych to środki 
z dotacji Ministerstwa Sportu i Tu-
rystyki.

- Basen w tygodniu jest dostępny 
dla uczniów Zespołu Szkół Specjal-
nych i dla uczniów szkół, które pod-
pisały z nami umowy na zajęcia w 
ramach wychowania fizycznego lub 
innych projektów finansowanych 
przez gminy bądź organizacje pożyt-
ku publicznego, ale również dla firm, 
które wynajmują basen – informo-
wała B. Lebek. - Natomiast w piątek, 
sobotę i niedzielę po południu  basen 
dostępny jest też dla klientów indy-
widualnych, którzy mogą z niego ko-
rzystać, kupując bilet w kasie. Pro-
wadzimy także popularne zajęcia z 
aqua aerobiku, które odbywają się w 
poniedziałki, środy i piątki. Ponadto 
w  soboty w godzinach przedpołu-
dniowych prowadzimy naukę pływa-
nia dla dzieci w różnym wieku. Jak 
na basen tej wielkości, prowadzimy 
bardzo dużo form terapii i zajęć, któ-
re, mam nadzieję, będą cieszyć się  w 
przyszłości równie dużym zaintere-
sowaniem, co do tej pory – zaznaczy-
ła dyrektor placówki.

bem

 Kępnianka pomaga spełniać marzenia dzieci z Domu Dziecka w Komornikach

Spełniają marzenia najmłodszych
Już po raz drugi kępnianka Bar-

bara Gruszka zorganizowała akcję 
Spełniamy Marzenia Dzieci z Domu 
Dziecka w Komornikach. Organi-
zatorka jest nauczycielką Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w 
Kępnie, trenerem mentalnym, autor-
ką książek motywacyjnych „Jak w 
7 krokach odkryć prawdy życiowe i 
zrozumieć sens życia” oraz grudnio-
wej nowości „Prezent na dziś, czyli 
365 motywacji dla Ciebie”.

Na czym polega akcja? Otóż, 
dzieci z Domu Dziecka piszą li-
sty do Świętego Mikołaja. Opisują 
swoje marzenia i prezenty, które 
chciałyby otrzymać pod choinkę. 
Następnie przesyłają listy organi-
zatorce, a ta publikuje je na swoim 
profilu facebookowym. Następnie 
ludzie z całej Polski deklarują, któ-
remu dziecku chcą spełnić marze-
nie i zakupiony prezent przesyłają 
do B. Gruszki.

19 grudnia 2017 r. ekipa Świę-
tego Mikołaja przyjechała do Domu 
Dziecka w Komornikach (woj. łódz-
kie), gdzie wręczone zostały prezen-
ty. Wcześniej jednak dzieci musiały 
zaprezentować się poprzez zaśpie-
wanie piosenki, recytację wiersza, 
modlitwę lub rozwiązanie zadania 
matematycznego.

W 2017 roku udało się ponownie 
spełnić marzenia 25 dzieci. - Przy-
znam szczerze, że zawsze towarzyszy 
mi dreszczyk niepokoju, czy znajdą 
się darczyńcy, bo te prezenty są naj-
częściej z wyższej półki  –  oryginal-
ne buty, ubrania czy zabawki rekla-
mowane w telewizji. A chciałabym, 
aby na każdej twarzy widniał w tym 
dniu uśmiech i wiara w spełnienie 
marzenia i dobrych ludzi – mówi or-
ganizatorka. - W tym roku ogromną 
niespodziankę sprawiła mi SP nr 1 
im. Bohaterów Westerplatte w Kęp-
nie, ponieważ z inicjatywy Magdale-

ny Stankowiak – stałej uczestniczki 
mojej akcji, zorganizowana została 
zbiórka słodyczy w szkole i było ich 
naprawdę wiele. Miałam problem, 
by załadować je do swojego auta. 
Cieszy mnie to niezmiernie, że ak-
cja nabiera rozpędu, angażuje się 
w nią coraz więcej osób – podkre-
śla. - Zawsze na pamiątkę mój syn 
Oktawian wszystko dokumentuje w 
formie zdjęć i filmików. W Wigilię 
filmik wrzucany jest na YouTube, 
by każdy, kto brał udział w akcji, 
mógł zobaczyć, jak to wszystko wy-
glądało. Państwa również zachęcam 
do oglądania. Wystarczy wejść na 
kanał Barbara Gruszka i wpisać: 
akcja spełniamy marzenia 2017. 
Oczywiście, jeśli ktokolwiek chciał-
by w przyszłym roku dołączyć do ak-
cji spełniania marzeń zachęcam do 
kontaktu przez fb.

Oprac. bem

Projekt uzyskał dofinansowanie 
w konkursie „Tu mieszkam, tu zmie-
niam”. Inicjatywa kępińskiej bibliote-
ki została bardzo wysoko oceniona, 
bowiem wniosek uplasował się na 10. 
miejscu w swojej kategorii, pośród 
1170 złożonych wniosków.

Podczas uroczystej gali w War-
szawie dyrektor Samorządowej Bi-
blioteki Publicznej w Kępnie Mag-
dalena Wieczorek podpisała umowę 
na realizację projektu z Fundacją BZ 
WBK .

Otrzymane dofinansowanie sta-
nowi blisko 90 % wartości całego 
zadania, które realizowane będzie 
w bieżącym roku. W jego  ramach 
postawiona zostanie kolorowa „zła-
mana” ławeczka, zakupiony sprzęt 
nagłaśniający, przeprowadzone za-
jęcia dla dzieci podczas ferii zimo-
wych oraz zorganizowany uliczny 
happening. - W 2018 roku biblioteka 
będzie przechodziła remont. Musi-
my postawić na imprezy plenerowe, 

Samorządowa Biblioteka Publiczna w Kępnie otrzymała 
4.000 zł na realizację w 2018 roku autorskiego projektu „Bi-
blioteka zbliża ludzi”

Bliżej czytelnika
nie chcemy, żeby o nas czytelnicy 
zapomnieli - wyjaśnia Dorota Pasz-
ko, zastępca dyrektora SBP. - Chce-
my postawić na kępińskim Rynku, 
a później pod siedzibą biblioteki 
„złamaną” ławeczkę z hasłem „Bi-
blioteka zbliża ludzi”, żeby coś w 
Kępnie przypominało o bibliotece, o 
tym, że my wychodzimy do czytelni-
ków. Chcemy ruszyć z biblioteką w 
plenerze i, idąc właśnie tropem im-
prez plenerowych, zaplanowaliśmy 
happening na Rynku na przełomie 
czerwca i lipca. Wtedy też nastąpi 
odsłonięcie naszej ławeczki - mówi 
pomysłodawczyni działań projekto-
wych. Do współpracy w realizacji 
planowanych działań zaproszone zo-
stało Towarzystwo Miłośników Zie-
mi Kępińskiej i Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób z Niepełnosprawnością i 
Ich Rodzin ,,Ołówek”. Zaplanowano 
również organizację wystawy foto-
graficznej.

bem

Wstęgę przecięli młodzi pływacy wspólnie 
z wicestarostą G. Jany i dyrektor ZSS B. Lebek

Ważnym aspektem realizacji inwestycji było przystosowanie 
obiektu do potrzeb osób niepełnosprawnych
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W dniu uroczystości Objawienia Pańskiego, potocznie nazywanej świę-
tem Trzech Króli, ulicami 644 miejscowości w Polsce i 16 poza jej granicami 
przeszły Orszaki Trzech Króli. W tym roku przyświecało im hasło „Bóg jest 
dla wszystkich”. 

Wierni w Kępnie spotkali się na mszy św. w kościele pw. św. Marcina, po 
której zaproszono wszystkich do udania się do Betlejem i oddania pokłonu 
nowonarodzonemu Jezusowi. Dzieci – aniołki zaśpiewały „Pójdźmy wszy-
scy” i wyruszono spod kościoła z radosnymi okrzykami „Nie szukaj znaku 
– ruszaj w orszaku” czy „Bóg dał nadzieję”.

Orszak prowadziła Gwiazda Betlejemska, a za nią podążali królowie: 
Kacper, Melchior i Baltazar. Wspólnie wyruszyli kapłani, dzieci pięknie prze-
brane między innymi za aniołki, pasterzy czy rycerzy oraz wierni, którzy ca-
łymi rodzinami wzięli udział w tegorocznej uroczystości. Uczestnicy orszaku 
zaopatrzeni zostali w barwne korony i chorągiewki.

Kępińskimi ulicami orszak przeszedł na Rynek, gdzie w stworzonej na 
scenie szopce czekała na wiernych Święta Rodzina. Po drodze zatrzymywa-
no się kilkukrotnie, aby wspólnie przeżywać przedstawienia wybranych scen 
biblijnych. - Widać, że potrzebujemy takich wydarzeń, gdzie możemy razem 
się spotkać, razem ze sobą być, śpiewać kolędy, a przy okazji też rozważać, że 
Bóg się narodził i przychodzi do człowieka. Cieszę się, że ten trzeci Kępiński 
Orszak tak pięknie w tym roku się odbył, tak wiele dzieci, młodzieży, szkół, 
różnych instytucji angażowały się w jego organizację i mam nadzieję, że na 
stałe zagości w kalendarzu imprez naszego miasta, gminy, ale myślę, że także 
w naszych sercach – podkreślał ks. Krzysztof Jakubowski, który wspólnie 
z siostrą Karoliną zajął się przygotowaniem  III Kępińskiego Orszaku i który 
na zakończenie uroczystości dziękował wszystkim osobom zaangażowanym 
w jej organizację.

- Pogoda też nam dopisała i za to musimy dziękować Panu Bogu i przez 
to też dużo ludzi brało w nim udział. Rozpoczęliśmy mszą świętą i to jest pięk-
ne, że zaczynamy eucharystią i potem idziemy, aby w symbolu tego przedsta-
wienia pokazać przybycie mędrców do żłóbka, a jednocześnie to Boże Naro-
dzenie. Wszystko było pięknie przedstawione. Trzeba przyznać, że jest duże 
zaangażowanie rodzin, dzieci i młodzieży - posumował  tegoroczny orszak ks. 
proboszcz Jerzy Palpuchowski.

bem

6 stycznia 2018 roku w Kępnie po raz trzeci zorganizowany został 
Orszak Trzech Króli, w którym uczestniczyło kilka tysięcy osób

Kępiński Orszak Trzech Króli 
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Jeden z najgłośniejszych tema-
tów w ostatnim czasie? Smog. Pierw-
szym krokiem w kierunku zmiany 
powinno być podnoszenie świado-
mości ludzi i pokazywanie tego, cze-
go nie można zobaczyć gołym okiem 
– powietrza, którym oddychamy. 
Specjalnie dla naszych Czytelników 
prezentujemy dane gromadzone od 
24 grudnia 2017 r. do 8 stycznia br. w 
o godzinach 18.00 i 20.00.

Dane pochodzą z sensora zlo-
kalizowanego w naszym mieście 
(Rynek 2). Jest to sensor należący do 
systemu Airly, skonstruowany przez 
osoby tworzące platformę Airly, w 
większości związane z Akademią 
Górniczo-Hutniczą w Krakowie. 
Poprzez sensory Airly możliwe jest 
zbieranie, przetwarzanie i interpreto-
wanie danych. Sensory Airly mierzą 
m.in.: poziom stężenia pyłów zawie-
szonych PM2.5 oraz PM10, tempe-
raturę powietrza, ciśnienie atmosfe-
ryczne oraz wilgotność powietrza. 
Dzięki zaawansowanym algorytmom 
tworzone są także prognozy jakości 
powietrza.

Czym właściwie jest smog? 
Zanieczyszczenie powietrza to 

obecność szkodliwych substancji w 
atmosferze ziemskiej, które może 
mieć negatywny wpływ na zdrowie 
ludzi i innych organizmów żywych, 
a także na całe naturalne środowisko.

Smog jest nienaturalnym zjawi-
skiem atmosferycznym, które polega 
na współistnieniu związków che-
micznych oraz pyłów w naszej atmos-
ferze. Przebywanie, oddychanie nim, 
zagraża naszemu zdrowiu i życiu, 
może przyczynić się do powstawania 
alergii i chorób. Cząsteczki pyłów 
charakteryzują się mikrometrowymi 
rozmiarami, dlatego przenikają po-
przez układ oddechowy do naszego 
krwiobiegu i mózgu.

 Przedstawiamy sytuację smogową w Kępnie

Kępno dusi się od smogu
Pochodzenie słowa „smog” ma 

swoje korzenie w dwóch angielskich 
słowach: smoke – dym oraz fog – 
mgła. Jednym z rodzajów jest tzw. 
smog londyński. Występuje on w 
sezonie grzewczym, również na te-
rytorium Polski. W jego skład wcho-
dzą: tlenek siarki (IV), tlenki azotu, 
tlenki węgla, sadza, węglowodory, 
tzw. lotne związki organiczne oraz 
trudno opadające pyły. Obecność 
w powietrzu tych składników może 
mieć dramatyczne skutki. Wpływają 
nie tylko na glebę i wodę, ale przede 
wszystkim zagrażają zdrowiu ludzi, 
zwierząt i roślin. Dodatkowo pył jest 
nośnikiem szeregu innych trujących 
substancji, m.in. benzoalfapirenu czy 
metali ciężkich, np. rtęci. 

Smog stanowi w naszym kraju 
bardzo poważny problem. Według 
corocznych raportów Europejskiej 
Agencji Środowiska Polacy oddycha-
ją powietrzem bardzo złej jakości. W 
minionym roku już w lutym wiele 
polskich miast wykorzystało roczne 
limity dni z przekroczeniami norm 
zanieczyszczenia powietrza, co ozna-
cza, że kolejne dni, kiedy mieliśmy  
do czynienia z takim powietrzem, 
mogły mieć negatywny wpływ na 
nasze zdrowie i życie. Wzrost stęże-
nia pyłów może przyczynić się do po-
ważnych problemów zdrowotnych, a 
nawet śmierci. 40.000 do 50.000 ludzi 
rocznie w naszym kraju przedwcze-
śnie umiera z powodu skutków wyso-
kich stężeń pyłów zawieszonych.

Czym jest pył PM2.5 
i pył PM10?

Pył zawieszony (PM) jest termi-
nem używanym do opisania miesza-
niny cząstek stałych i kropelek cieczy 
w powietrzu. Niektóre cząstki poja-
wiają się w sposób naturalny (burze 
piaskowe czy pożary lasów), ale naj-
częściej jest to efekt emisji z fabryk, 

ogrzewania pomieszczeń mieszkal-
nych, pyłu drogowego itp. Im mniej-
sze i lżejsze cząstki, tym dłużej pozo-
stają one w powietrzu.  

Biorąc pod uwagę stopień za-
grożenia zdrowia, ocenia się śred-
nicę cząsteczek. Pył PM2.5 zawiera 
cząstki stałe o niewielkiej średnicy 
– do 2,5 mikrometra (jedna tysięcz-
na milimetra). Te cząstki pozostają 
zawieszone w powietrzu, którym 
oddychamy i nie rozpraszają się. 
Dzięki niewielkiemu rozmiarowi w 
łatwy i szybki sposób przedostają się 
do układu oddechowego, a następnie 
przesuwają się dalej, powodując za-
trucie krwiobiegu. W Polsce głów-
nym źródłem tego pyłu są paleniska 
domowe i transport drogowy. 

Z kolei PM10 to cząsteczki, które 
mają średnicę do 10 mikrometrów. Ta 
wielkość pozwala przenikać takim 
cząstkom do naszych płuc. Głównym 
źródłem pyłu PM10 w powietrzu w 
naszych miastach jest emisja ze spa-
lania w indywidualnych systemach 
grzewczych paliw stałych, takich 
jak węgiel, drewno i biomasa oraz z 
ruchu drogowego, szczególnie z po-
jazdów z silnikami wysokoprężnymi 
bez filtrów cząstek stałych.

Uszczerbki na zdrowiu pono-
szone na skutek przebywania w za-
nieczyszczonym powietrzu dotyczą 
przede wszystkim układów oddecho-
wego oraz sercowo-naczyniowego, 
są także powiązane ze wzrostem ho-
spitalizacji oraz obniżeniem średniej 
długości życia.

Europejska stolica smogu
Często mieszkańcy małych, uro-

kliwych miejscowości wdychają dużo 
gorsze powietrze niż mieszkańcy du-
żych miast z krajobrazami usianymi 
przemysłowymi kominami. Obecnie 
to niska emisja (ta z niskich kominów, 
czyli gospodarstw domowych) od-
grywa największą rolę w kształtowa-
niu lokalnego poziomu zanieczysz-
czeń powietrza. Pyły zawieszone są 
konsekwencją spalania węgla niskiej 
jakości i wszelkiego rodzaju śmieci w 
lokalnych kotłowniach i indywidual-
nych gospodarstwach domowych. 

Średnie godzinowe stężenie pyłu zawieszonego PM 2.5 i PM 10
w Kępnie - pomiar z sensora Airly na Rynku

W Polsce, podobnie jak w wielu 
krajach Unii Europejskiej, dobowa nor-
ma stężenia PM 10 wynosi 50 µg/m3. Co 
różni nasze kraje? Poziomy informo-
wania i alarmowania. W Polsce po-
ziom informowania występuje przy 
200 µg/m3, a alarmowy – przy 300 
µg/m3. We Francji poziom alarmowy 
wynosi już 80 µg/m3. Mówiąc obra-
zowo, gdyby Kępno było Paryżem, to 
niemal każdego dnia obowiązywałby 
alarm smogowy i były podjęte kon-
kretne działania. Pozostaje pytanie: 
Czy Polacy mają żelazny układ odde-
chowy? Czy nasze płuca różnią się od 
francuskich? 

W Polsce podejmowane jest coraz 
więcej akcji i programów antysmogo-
wych. Mimo tego Polska nadal okre-
ślana jest jako „Europejska stolica 
smogu”. 

Jaka sytuacja w Kępnie 
w ostatnich dniach?

Choć zdarzały się dni ze stosun-
kowo czystym powietrzem, w ciągu 
wielu dni panowały warunki nie-
sprzyjające zdrowiu. Zanieczyszcze-
nie powietrza pyłami w Kępnie w nie-
których dniach było bardzo wysokie. 
6 stycznia br. o godz. 18.00 stężenie 
PM 10 wyniosło aż 256 µg/m3. Przy 
takich stężeniach, zgodnie z polskim 
prawem, miasto powinno informo-
wać mieszkańców o poważnych za-
grożeniach dla zdrowia oraz zalecać 
pozostanie w domach. Tymczasem, 
nawet kiedy w powietrzu unosi się 
smog, po ulicach miasta spacerują 
ludzie. I zapewne są przekonani, że 
wdychają świeże powietrze.	        KR

Źródło: Airly
adres www: https://map.airly.eu/pl

Kobieta na skutek uderzenia upadła na jezdnię. Ma złama-
ną nogę

79-letnia rowerzystka potrącona 
przez wózek widłowy

21 grudnia 2017 r. oficer dyżurny 
Komendy Powiatowej Policji w Kęp-
nie został powiadomiony o wypadku 
drogowym w miejscowości Turkowy. 
Policjanci, którzy udali się na miejsce 
zdarzenia ustalili, że 52-letni miesz-
kaniec gminy Perzów, cofający wóz-
kiem widłowym, potrącił 79-letnią 
rowerzystkę, mieszkankę tej samej 
gminy, prawidłowo jadącą drogą w 
kierunku Perzowa. Kobieta na skutek 

uderzenia upadła na jezdnię. Ma zła-
maną nogę. Na miejsce zdarzenia do-
tarła karetka pogotowia, która zabrała 
kobietę do szpitala.

Na miejscu zdarzenia przez dłuż-
szy czas pracowali policjanci Wy-
działu Kryminalnego KPP w Kępnie, 
którzy zabezpieczyli ślady i dokonali 
oględzin miejsca zdarzenia.

Postępowanie w tej sprawie pro-
wadzi KPP Kępno.	          Oprac. KR

Uwaga!
Drodzy mieszkańcy miasta i gminy Kępno,

jeżeli w Waszej rodzinie obchodzony jest dostojny jubileusz 
wspólnego pożycia małżeńskiego 

bądź też huczne urodziny, a chcielibyście 
upamiętnić to wydarzenie w wyjątkowy sposób 

na łamach naszego tygodnika 
- zapraszamy do kontaktu z dziennikarzami.

Z radością weźmiemy udział w uroczystości, a następnie 
przygotujemy reportaż z tego szczególnego wydarzenia, który 

opublikujemy w „Tygodniku Kępińskim”.
Kontakt: Redakcja „Tygodnika Kępińskiego”,

Kępno, ul. Pocztowa 1, tel. 62 78 29 284.



Tygodnik Kępiński  11 stycznia 20188

informacje Wiadomości

Mężczyznę czeka postępowanie karne. 
Fot. http://szczecin.wyborcza.pl/

Sprzedam mieszkanie 
94,40 m2 (I piętro) z piwnicą, 
budynkiem gospodarczym 

i tarasem w budynku wolno stojącym 
w centrum miasta. 

Telefon: 606 365 377.

Tuż przed Bożym Narodzeniem po-
licjanci Komendy Powiatowej Policji 
w Kępnie odwiedzili uczniów Szkoły 
Podstawowej w Baranowie. Uczniowie 
wzięli udział w konkursie przygotowa-
nym przez Komendę Wojewódzką Policji 
w Poznaniu oraz Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i przygotowali film 
na temat tego, jak dbać o środowisko.

Niedawno odbyło się rozstrzygnięcie 
konkursu. Dla wszystkich uczestników 
przewidziano upominki i nagrody. Także 
Baranów otrzymał pamiątki – notatni-
ki, długopisy i elementy odblaskowe. Z 
wielką przyjemnością wręczyli je pro-
filaktycy – sierż. Filip Ślęk i st. sierż. 
Anna Lubojańska. Na koniec policjanci 
razem z dziećmi zasiedli do wspólnej wi-
gilii klasowej.	                 Oprac. KR

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Kępnie odwiedzili Szkołę Podstawową w 
Baranowie

Dzieci otrzymały nagrody
Policjanci wręczyli upominki 
uczestnikom konkursu

8 stycznia br., o godz. 14.00, 
Stanowisko Kierowania Komendan-
ta Powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej w Kępnie otrzymało zgło-
szenie o pożarze kotłowni przy ul. 
Granicznej w Kępnie. 

Na miejsce skierowano dwa za-
stępy z JRG Kępno oraz jeden z OSP 
Kępno. Po dojeździe na miejsce zda-
rzenia dowódca przekazał informację 
o silnym zadymieniu w pomieszcze-
niu kotłowni.  - Strażacy w apara-

 Pożar przy ul. Granicznej w Kępnie

Paliła się kotłownia

tach ochrony układu oddechowego 
– po odłączeniu energii elektrycznej 
w obiekcie – weszli do kotłowni i 
ugasili pożar. Następnie oddymio-
no pomieszczenie. Po dokładnym 
sprawdzeniu kotłowni kamerą ter-
mowizyjną i stwierdzeniu braku 
zagrożenia, działania zakończono – 
relacjonuje rzecznik prasowy KP PSP 
Kępno kpt. Jarosław Kucharzak. W 
zdarzeniu nikt nie został poszkodo-
wany.		            Oprac. KR

21 grudnia 2017 r., około godz. 
8.55, oficer dyżurny Komendy Po-
wiatowej Policji w Kępnie został po-
wiadomiony o wypadku przy pracy, 
do którego doszło w Nosalach. Poli-
cjanci, którzy pracowali na miejscu 
zdarzenia ustalili, że 61-latek z Pra-
szki, pracownik firmy z Kluczborka, 

 W Nosalach doszło do tragicznego wypadku przy pracy

Mężczyzna spadł z rusztowania
spadł z rusztowania, z wysokości 
około 3 m. Upadek okazał się śmier-
telny, a ratownicy, którzy szybko do-
tarli na miejsce zdarzenia, nie mieli 
szans uratować mężczyzny.

Na miejscu pracowały tez inne 
służby ratownicze. Policjanci Grupy 
Operacyjno–Dochodzeniowej pod 

nadzorem Prokuratury Rejonowej w 
Kępnie wykonali niezbędne czynno-
ści dotyczące zabezpieczenia śladów, 
dokonania oględzin i przesłuchania 
świadków.

Zebrane materiały dowodowe 
będą wykorzystane w prowadzonym 
postępowaniu.	           Oprac. KR

Tuż przed świętami, 23 grudnia 
2017 r., w Komendzie Powiatowej 
Policji w Kępnie pojawił się mło-
dy mężczyzna, mieszkaniec gmi-
ny Kępno. Jest on już dobrze znany 
funkcjonariuszom, którzy wiedzą, że 
posiada zakaz kierowania pojazdami 
mechanicznymi – karę za kierowanie 
pod wpływem alkoholu. Dlatego też 
wizyta w komendzie wzbudziła ich 
zainteresowanie. - Funkcjonariu-
sze zastanawiali się, w jaki sposób 
mężczyzna dotarł do Chojęcina z 
centrum miasta. Na odpowiedź nie 

Nieszczęśliwie zakończyła się dla młodego mężczyzny z 
gminy Kępno wizyta w kępińskiej jednostce – już wkrótce 
usłyszy zarzuty łamania postanowień sądu

Przyjechał na komendę, mając aktywny 
zakaz kierowania pojazdami

trzeba było długo czekać. Mężczyzna 
miał bowiem na poboczu ukryty sa-
mochód, którym próbował odjechać 
z komendy, tuż pod czujnym okiem 
funkcjonariuszy. Ten pomysł mu się 
jednak nie udał. Mężczyzna został 
zatrzymany kilkaset metrów dalej – 
poinformowała oficer prasowa KPP 
Kępno st. sierż. Anna Lubojańska.

Mężczyznę czeka teraz postępo-
wanie karne z art 244 kodeksu karne-
go. Postępowanie prowadzić będzie 
KPP Kępno.

Oprac. KR

W Okrzycach (gmina Rychtal) 
odbyły się warsztaty z zakresu poża-
rów wewnętrznych. Szkolenie miało 
na celu podniesienie poziomu wiedzy 
i umiejętności strażaków-ochotników 
z terenu gminy Rychtal w obszarze 
gaszenia pożarów obiektów miesz-
kalnych.

Warsztaty przeprowadzono po-
przez podzielenie terenu szkolenia 
na cztery stanowiska, na których 
instruktorzy z Komendy Powiato-
wej Państwowej Straży Pożarnej w 
Kępnie prezentowali następujące 
zagadnienia: wentylacja i oddy-
mianie, obsługa urządzeń pomia-
rowych, techniki gaszenia pożarów 
wewnętrznych – operowanie prądami 
gaśniczymi oraz obserwacja zjawisk 
zachodzących podczas pożarów we-
wnętrznych – opóźnienie fizyko-
chemiczne. Ćwiczenia na dwóch 
ostatnich stanowiskach były przepro-
wadzone w rzeczywistych warun-
kach pożaru, w aparatach ochrony 
układu oddechowego.

- Ćwiczenia, które spotkały się z 
bardzo dużym zaangażowaniem stra-
żaków-ochotników, zostały w szcze-
gólności docenione za możliwość 
doskonalenia się w rzeczywistych 
warunkach pożarowych, a pozy-
skana podczas warsztatów wiedza i 
umiejętności zdecydowanie podnio-
sły poziom wyszkolenia strażaków – 
podkreślił rzecznik prasowy KP PSP 
Kępno kpt. Jarosław Kucharzak.

Należy również dodać, że warsz-
taty zostały przeprowadzone przy 

Warsztaty z zakresu pożarów wewnętrznych dla strażaków-ochotników z terenu gminy 
Rychtal

Uczyli się, jak gasić obiekty mieszkalne
współpracy i bardzo dużym zaan-
gażowaniu powiatowego inspektora 
Nadzoru Budowlanego w Kępnie 
Adama Staszczyka, który zajął się 

także uzyskaniem zezwolenia od 
właściciela budynku na przeprowa-
dzenie ćwiczeń. Zorganizował rów-

nież tradycyjną grochówkę i grilla na 
zakończenie warsztatów.

KP PSP Kępno planuje w bie-
żącym roku zorganizować podobne 

szkolenia w tym zakresie dla straża-
ków z innych jednostek OSP z terenu 
powiatu kępińskiego.       Oprac. KR

Strażacy działali w rzeczywistych warunkach pożaru, 
w aparatach ochrony układu oddechowego. Fot. KP PSP Kępno

adres zakładu:
ul. Poniatowskiego 24, 63-600 Kępno,

tel. (62) 78 245 58, 602 570 336

mechanika - blacharstwo
samochodowe
export - import
wiesław waloszczyk
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Prywatny Gabinet  
Otolaryngologiczny

lek. Paulina Lepka
Specjalista Otorynolaryngologii

Diagnostyka i leczenie chorób:
uszu • nosa • zatok przynosowych  

• gardła • krtani

Badanie odbywa się w sposób tradycyjny oraz przy pomocy 
endoskopów – nowoczesnej metody obrazowania struktur  
anatomicznych przy pomocy kamery wraz z dokumentacją 

fotograficzną

OTWARCIE  
JUŻ 14 PAŹDZIERNIKA 2017

63-600 Kępno, ul. Ks. P. Wawrzyniaka 46 
REJESTRACJA: 508 177 121

JUŻ OTWARTY!!!
Prywatny Gabinet Otolaryngologiczny

lek. Paulina Lepka 
Specjalista Otorynolaryngologii

Kępno, ul. ks. P. Wawrzyniaka 46, Kępno.
Rejestracja: tel. 508 177 121.

Już po raz drugi Radio Poznań 
postanowiło wyróżnić najbardziej 
pomysłowych gospodarzy miej-
scowości, w których przed Bożym 
Narodzeniem powstały zaskakujące 
i zachwycające iluminacje świą-
teczne, tworzące magiczną atmos-
ferę. W konkursie na najładniejszą 
i najciekawszą iluminację świetlną 
mogli wziąć udział wszyscy miesz-

 Kępno zdobyło wyróżnienie w konkursie Radia Poznań na „Wielkie Iluminacje 2017” 

Kępińska iluminacja wyróżniona
kańcy Wielkopolski. Wystarczyło 
zgłosić swoje propozycje miejsco-
wości, które na świąteczny czas 
przygotowały budzący podziw wy-
strój.

W tegorocznej edycji laureatem 
1. miejsca został Gostyń, drugą loka-
tę ex aequo zdobyły Leszno i Wrze-
śnia, zaś trzecie – Grodzisk Wiel-
kopolski. Również Kępno znalazło 

się wśród dwunastu nagrodzonych i 
wyróżnionych miast.

Organizatorzy konkursu w pod-
sumowaniu przyznali, że cieszył się 
on ogromnym zainteresowaniem, a 
komisja konkursowa miała trudne 
zadanie, ponieważ nadesłane zdjęcia 
pięknie prezentowały rozświetlone 
miasta Wielkopolski.

Oprac. KR

W niedzielny wieczór, 7 stycznia br., 
w murach kępińskiej świątyni za-
brzmiał jeden z najpiękniejszych 
głosów polskiej piosenki. Dla licz-
nie przybyłych wystąpiła Krystyna 
Giżowska, która zaśpiewała znane 
pastorałki i kolędy oraz największe 
przeboje sprzed lat. Artystka wystą-
piła na zaproszenie burmistrza mia-
sta i gminy Kępno oraz Kępińskiego 
Ośrodka Kultury.

Piosenkarka o nieprzeciętnym 
talencie i wyjątkowym głosie urzekła 
publiczność nastrojowymi kolędami 
i piosenkami świątecznymi. Wspól-
nie śpiewano: „Wśród nocnej ciszy”, 
„Lulajże Jezuniu”, „Hej kolęda, kolę-
da” czy „Pada śnieg”. Tego wieczoru 
nie mogło zabraknąć także najwięk-
szych przebojów, które artystka śpie-
wała wraz z publicznością: „Złote 
obrączki”, „Przeżyłam z tobą tyle lat” 
czy „Nie było ciebie tyle lat”.

K. Giżowskiej towarzyszył 
akompaniament Marka Lewandow-
skiego oraz poetyckie prezentacje 
Filipa Borowskiego. Artyści poka-
zali, że muzyka nie tylko leczy du-
szę, ale i przywołuje najpiękniejsze 
wspomnienia. Za wspaniałą atmos-
ferę publiczność nie szczędziła braw. 
Nastrojowy i pełen magii koncert do-
pełniły gratulacje i podziękowania, 
które K. Giżowska odebrała od bur-
mistrza Piotra Psikusa i proboszcza 
ks. Jerzego Palpuchowskiego.

Oprac. KR

Koncert kolęd w wykonaniu 
Krystyny Giżowskiej

Nastrojowe 
kolędowanie
u św. Marcina

Piosenkarka zachwyciła publiczność 
nastrojowymi kolędami i znanymi przebojami

P. Psikus i ks. J. Palpuchowski 
dziękowali za wspaniały koncert

Zgromadzeni bawili się 
znakomicie
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W bieżącym roku, z okazji 100. 
rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości, mieszkańcy Rychtala 
otrzymują od proboszcza parafii pw. 
Męczeństwa św. Jana Chrzciciela w 
Rychtalu, ks. Mariusza Białobłoc-
kiego, pamiątkową kartkę kolędową, 
nawiązującą nie tylko do świąt Boże-
go Narodzenia, ale też upamiętniają-
cą to ważne wydarzenie, jakim jest 
100-lecie odzyskania przez Polskę 
niepodległości. 

Mieszkańcy Rychtala otrzymują od proboszcza ks. Mariusza 
Białobłockiego niezwykłą, pamiątkową kartkę kolędową

Dla uczczenia 
Niepodległej

- 100-lecie odzyskania niepodle-
głości przez Polskę jest wydarzeniem 
tak ważnym, że warto promować ten 
fakt, także w tak małych społeczno-
ściach lokalnych, jak parafie. Stąd 
pomysł wydania pamiątkowej kartki 
kolędowej z elementem patriotycz-
nym – podkreślił ks. M. Białobłocki. 

To pierwsza publikacja w całym 
powiecie kępińskim, nawiązująca do 
rocznicy oraz akcent upamiętniający 
to ważne wydarzenie. 	        KR

Burmistrz Piotr Psikus podpi-
sał umowę z firmą „Elektromex” re-
prezentowaną przez prezes Zarządu 
Barbarę Sowę. 

Umowa dotyczy wykonania prac 
budowlanych związanych z zadaniem 
inwestycyjnym pn. „Budowa dróg 
na terenie miasta i gminy Kępno”, 
a konkretnie – drogą w miejscowo-
ści Krążkowy. - Inwestycja dotyczy 
drogi dojazdowej do dużego zakła-
du, który tam się buduje – wyjaśnił 
burmistrz. 

W ramach inwestycji będzie wy-
konana także kanalizacja deszczowa 
oraz sanitarna i zamontowane zosta-

Trudno jest wyobrazić sobie 
przedświąteczny czas bez jasełek. 
Dlatego właśnie w grudniu w Szkole 
Podstawowej nr 3 w Kępnie zorgani-
zowano takie wydarzenie. 

Inscenizacja pt. „Coraz bliżej 
święta...” składała się z dwóch czę-
ści. Pierwsza ukazywała współcze-
sny, zabiegany świat, w którym dla 

 Jasełka w Szkole Podstawowej nr 3 w Kępnie

Świątecznie w kępińskiej „Trójce”
biznesmena święta nie mają żadnej 
wartości, a dla nastolatek oznaczają 
zakupy, prezenty i wolny czas od na-
uki. Dopiero małe dziecko zauważa 
sens i znaczenie świąt i to ono wpro-
wadza widzów w drugą, tradycyjną 
część jasełek – z Maryją, Józefem, 
dzieciątkiem, aniołkami, gwiazdą, 
trzema królami i pasterzami. Ucznio-

wie, ubrani w piękne kostiumy, pro-
fesjonalnie wcielili się w swoje role. 
Chór, śpiewając kolędy, umożliwił 
zebranym wczucie się w niepowta-
rzalny, bożonarodzeniowy klimat.

To wzruszające widowisko przy-
gotowane zostało pod kierunkiem 
siostry Karoliny i Lidii Pietras, nad 
oprawą muzyczną czuwali Katarzy-
na Guziałek oraz Włodzimierz Jur-
czenia, a dekorację wykonała Anna 
Grygiel. Występy młodych artystów 
oglądali nie tylko koleżanki i koledzy 
oraz pracownicy szkoły, ale także 
emerytowani nauczyciele, rodzice, 
dziadkowie i inni bliscy. Po przed-
stawieniu dyrektor szkoły Jan Ru-
sajczyk podziękował wszystkim za 
przygotowanie niezwykłych jasełek, 
podkreślając, iż wzięli w nich udział 
uczniowie o dużej rozpiętości wieko-
wej, od I klasy szkoły podstawowej 
do III gimnazjum. Na koniec złożył 
zebranym świąteczne i noworoczne 
życzenia. 

Oprac. KR

W ratuszu podpisano umowę na realizację zadania inwe-
stycyjnego pn. „Budowa dróg na terenie miasta i gminy 
Kępno”

Kolejna nowa droga
w gminie Kępno

nie oświetlenie uliczne. - Zakład pra-
cy to nie tylko nowe miejsca pracy, 
ale także więcej podatków do budże-
tu. Chcemy stwarzać możliwości do 
tworzenia w gminie nowych przed-
siębiorstw – podkreślił P. Psikus.

To nie pierwsza inwestycja, któ-
rą dla gminy Kępno wykonała firma 
„Elekromex”. - Dziękuję za dotych-
czasową współpracę. Dobrze nam 
się ona układa nie tylko z gminą, ale 
również z mieszkańcami – stwierdzi-
ła B. Sowa. 

Wartość zadania to 1.388.042,68 
zł. Zakończenie realizacji planowane 
jest do 31 maja 2018 r.       Oprac. KR

Umowa została podpisana z B. Sową, 
reprezentującą firmę „Elektromex”

W 2017 r. realizowany był pro-
gram profilaktyczno–sportowy 
pt. „Nie! Dziękuję. Wybieram zdro-
wie!”. Program ten był jednocześnie 
częścią programu profilaktyki gminy 
Rychtal. 

Priorytetem projektu autorstwa 
animatora Piotra Nasiadka, realizo-
wanego przy współudziale gminne-
go koordynatora sportu Mirosława 
Szydlika, było kreowanie zdrowego 
i bezpiecznego stylu życia, szeroko 
pojętej profilaktyki uzależnień, wy-
tworzenie motywacji do samorozwoju 
poprzez sport i rekreację oraz wyeli-
minowanie negatywnych postaw wo-
bec rówieśników. - Położyliśmy szcze-
gólnie duży nacisk na przybliżenie 
uczestnikom wartości niezbędnych 
do prawidłowego funkcjonowania 
w grupach rówieśniczych  i w spo-
łeczności lokalnej oraz kreowanie 

Gminny program profilaktyczno-sportowy pt. „Nie! Dziękuję. Wybieram zdrowie!” zo-
stał zrealizowany w całości

Profilaktyka poprzez sport
ich kultury osobistej. Łącznie było to 
przeszło dwadzieścia przedsięwzięć o 
charakterze rekreacyjno-sportowym, 
w których beneficjentami były dzieci, 
młodzież i dorośli z gminy Rychtal – 
wyjaśnia P. Nasiadek. 

W czasie wszystkich zajęć po-
ruszane były sprawy profilaktyki, a 
tworzony klimat oparty był wyłącz-
nie na zdrowych zasadach współ-
życia społecznego. Było to między 
innymi: sześć sportowych sobót ukie-
runkowanych na rekreacyjne formy 
gier zespołowych, gminne igrzyska 
dzieci i młodzieży pn. „Trzymaj for-
mę ponad normę”, turnieje piłkarskie 
i siatkarskie, lekkoatletyczne wielo-
boje sprawnościowe, gry i zabawy 
dla całych rodzin pt. „Mama, tata i 
ja”, pikniki integracyjne, biegi ulicz-
ne, imprezy rekreacyjno-sportowe na 
rozpoczęcie i zakończenie wakacji 

pn. „Sport bez barier wiekowych”, 
koncerty artystyczne lokalnych arty-
stów, bicie rekordów biegowych na 
Orliku czy turniej siatkówki plażowej 
w Krzyżownikach. 

Czy udało się zrealizować za-
mierzone cele? - Generalnie tak. 
Wychowanie, a co za tym idzie – pro-
filaktyka zachowań, są procesem 
długotrwałym i tylko systematyczna 
praca w tej płaszczyźnie pozwoli w 
pełni na dostrzeżenie pozytywnych 
zmian w świadomości  kolejnych 
pokoleń. Mamy nadzieję, że zreali-
zowane zajęcia profilaktyczno-spor-
towe z elementami edukacyjnymi 
pokazały przede wszystkim młodym 
ludziom, że można fajnie spędzać 
czas z przyjaciółmi, bez papierosów, 
alkoholu, narkotyków, agresji i prze-
mocy – podkreślają organizatorzy.

Oprac. KR

W jasełkach nie mogło zabraknąć 
Maryi, Józefa i aniołków
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Baranowską żywą szopkę otacza coraz większa sława. Już nie tyl-
ko baranowianie gromadzą się wokół niej w pierwszą styczniową nie-
dzielę. I tym razem zwierzęta ze świątecznego orszaku Trzech Króli 
– wielbłąd, osiołek, baranki i kózki – przywędrowały do Baranowa z… 
Niedźwiedzia. I pewnie gdyby umiały przemawiać ludzkim głosem, 
pokolędowałyby wraz z mieszkańcami. Powtórzmy więc za Zygmun-
tem Jankowskim, poetą z Baranowa: „Niech z baranowskiego Rynku 
wieść niesie, że tu coś miłego dzieje się na chwałę Boga!”.

Po raz kolejny okazało się, że wspólny śpiew ma moc jednoczenia. 
Nie zdołał zmienić tego nawet diabeł złośliwie zapowiadający desz-
czowe popołudnie. Zamiast zimnej mżawki była za to rozgrzewają-
ca herbata i oscypki z grilla. W niedzielne popołudnie, 7 stycznia br., 
wszyscy ponownie poddali się świątecznej magii. Od „Wśród nocnej 
ciszy”, kolęda po kolędzie, w baranowskie niebo płynęły świąteczne 
strofy. I jak tu nie wierzyć w świąteczne cuda? 

Na ponowne spotkanie z gminnym kolędowaniem – tym razem 
będzie to koncert w kościele pw. Miłosierdzia Bożego na Muratorze – 
Gmina Baranów zaprasza w niedzielę, 21 stycznia br., od godz. 15.00.

es

Kolędowanie w Baranowie

Wielbłąd z Niedźwiedzia, 
zewsząd kolędnicy.

Bóg się rodzi!

kurier baranowa
styczeń 2018, nr 2 (1047)
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WIADOMOŒCI BRALIÑSKIe
styczeń 2018, nr 2 (1127)

„Człowiek jest wielki nie przez 
to, co posiada, lecz przez to, kim jest; 
nie przez to, co ma, lecz przez to, 
czym dzieli się z innymi” – te słowa 
Jana Pawła II przyświecały zbiórce 

W Szkole Podstawowej w Bralinie odbyła się zbiórka dla podopiecznych Domu Dziecka 
w Ostrzeszowie

Świąteczne podarunki
dla podopiecznych Domu Dziecka

dla podopiecznych Domu Dziecka 
w Ostrzeszowie, która odbyła się w 
Szkole Podstawowej w Bralinie.

Na apel aktywnie odpowiedziała 
cała społeczność szkolna. Ucznio-

wie, ich rodzice, a także nauczyciele 
przekazali słodycze, książki, pomoce 
szkolne oraz gry i zabawki, które tuż 
przed świętami zostały przekazane 
dzieciom. Akcja, mimo że organi-
zowana po raz pierwszy, cieszyła 
się dużym zainteresowaniem. Za jej 
sprawne przeprowadzenie odpowia-
dały nauczycielki: Agata Piotro-
wiak, Katarzyna Krupa oraz Kry-
styna Hołoś. 

Wychowankowie Domu Dziecka 
nie kryli łez wzruszenia. Z radością 
otwierali kolejne prezenty. - Kieru-
jemy serdeczne podziękowania do 
rodziców, uczniów i wszystkich, któ-
rzy wrażliwym sercem byli otwarci 
na drugiego człowieka i wsparli to 
przedsięwzięcie. Wierzymy, że udało 
nam się podarować dzieciom odrobi-
nę radości. Razem możemy więcej. 
Mamy nadzieję, że z waszą pomocą 
będziemy kontynuować tę piękną 
tradycję – podsumowała A. Piotro-
wiak.		            Oprac. KR

20 grudnia 2017 r. klasy pierwsze 
wzięły udział w wyjeździe zorgani-
zowanym przez swe wychowawczy-
nie: Krystynę Hołoś, Katarzynę 
Krupę i Agatę Piotrowiak na mu-

Uczniowie na musicalu profilaktycznym pt. „Nowe szaty króla”

Najważniejsze jest to, jak traktujemy innych
sical profilaktyczny pt. „Nowe szaty 
króla”. Spektakl ten miał miejsce w 
ostrzeszowskim kinie „Piast”.

Na uczniach ogromne wrażenie 
zrobiły niezwykłe stroje, wspaniała 

scenografia, taniec, muzyka oraz po-
rywający śpiew. „Nowe szaty króla” 
to fascynujący musical, w którym 
wiele momentów zachęca do wspól-
nej zabawy, oferując przy tym roz-
rywkę najwyższej klasy oraz nieba-
nalny, odpowiedni dla dzisiejszych 
czasów morał i przesłanie edukacyj-
ne. Śledząc losy rozkapryszonego 
króla i jego wiernej lamy, uczniowie 
przypomnieli sobie, że o wartości 
człowieka nie decyduje ani zasobność 
portfela, ani metka przy ubraniu, a 
to, w jaki sposób traktujemy innego 
człowieka. W dzisiejszych czasach, w 
dobie materializmu i zaniku wartości, 
baśń Hansa Christiana Andersena na-
bywa szczególnej mocy

Katarzyna Krupa

Musical był dla dzieci świetną 
okazją do nauki i zabawy

Akcja zorganizowana była po raz pierwszy, 
jednak cieszyła się dużym zainteresowaniem

WYNIKI KONKURSU:
1. Izabela Gogół (kl. VIIb) 

– recenzja „Opium w rosole” Małgorzaty Musierowicz
2. Zuzanna Rozdolska (kl. IIIc gimnazjalna) 

– recenzja „Never, never” Colleensa Hoovera,
3. Julia Kozioł (kl. VIIa) 

– recenzja „Ponad wszystko” Nicoli Yoon.

Rozstrzygnięcie konkursu na najlepszą recenzję prze-
czytanej książki

Młodzi recenzenci w akcji
W Szkole Podstawowej w Brali-

nie zorganizowano konkurs na naj-
lepszą recenzję przeczytanej książki. 
Konkurs przyniósł – oprócz zadowo-
lenia laureatów – podwójną korzyść: 
nabywanie umiejętności pisania re-
cenzji i konieczność przeczytania 
książki, co z kolei wiąże się ze wzbo-
gaceniem chociażby zasobu słów.

Konkurs adresowany był do 
uczniów klas VII szkoły podstawo-

wej oraz II i III gimnazjalnych. Jego 
celem było napisanie recenzji dowol-
nie wybranej i przeczytanej książki. 
Spośród dziesięciu przesłanych prac 
komisja w składzie: Jolanta Cud-
niewicz i Jacek Kuropka dokonała 
oceny recenzji według następujących 
kryteriów: atrakcyjność sposobu 
przekazania informacji, oryginalność 
wyboru książki, kreatywność i samo-
dzielność myślenia.    Dorota Nowak

Dyrektor Biura Upamiętniania 
Walk i Męczeństwa poinformował, że 
w ocenie Instytutu Pamięci Narodowej 
– Komisji Ścigania Zbrodni przeciw-
ko Narodowi Polskiemu, nazwa ulicy 
21 Stycznia w Bralinie jest niezgodna z 
obowiązującym prawem o zakazie pro-
pagowania komunizmu. IPN dołączył 
notę historyczną. - „Dnia 21 stycznia 
1945 r. nastąpiło wkroczenie jednostek 
Armii Czerwonej do miejscowości Bra-
lin w województwie wielkopolskim. 
Zgodnie z propagandową praktyką 
władz komunistycznych wydarzenie 
to celebrowane było – niezgodnie z 
faktami historycznymi – jako dzień 
wyzwolenia oraz powód do wyrażania 
wdzięczności społeczeństwa wobec 
Armii Czerwonej. Tymczasem wbrew 
nadziejom Polaków, oczekujących od-
budowy wolnego kraju po likwidacji 
okupacji niemieckiej, Armia Czerwona 
w latach 1944-1945 r. stała się narzę-
dziem ponownej aneksji niemal połowy 
terytorium RP do ZSRS, zniewolenia 
całej reszty kraju oraz budowy w nim 
systemu komunistycznego w pełni za-
leżnego od władz w Moskwie. Zajęcie 
ziem polskich przez Armię Czerwoną 
zapoczątkowało zarazem nowy okres 
martyrologii narodu polskiego. Stacjo-
nowanie Armii Czerwonej/Sowieckiej 
w Polsce po 1944 r. uniemożliwiło od-
budowę niepodległej Rzeczypospolitej 
Polskiej i było podstawowym czynni-
kiem, który zapewnił funkcjonowanie 
państwa komunistycznego na ziemiach 
polskich objętych dominacją ZSRS. 
Waga tych faktów sprawia, iż przed-
miotowa nazwa, honorująca moment 
wkroczenia Armii Czerwonej do wy-

Na ostatnie starty w 2017 r. kola-
rze UKS Sport Bralin wybrali się na 
ziemię leszczyńską. Najpierw wzięli 
udział w nocnym wyścigu przełajo-
wym „Konwa Bike Race” o Puchar 
Prezydenta Miasta Leszno. Wyścig 
stanowił zarazem pierwszy z dwóch 
etapów wyścigu „Cześć i Chwała Zwy-
cięzcom”. Rozgrywany był z okazji 99. 
rocznicy wybuchu powstania wielko-
polskiego. 

Wystartowali też w ostatnim 
wyścigu w 2017 r., jaki znalazł się w 
kalendarzu Polskiego Związku Kolar-
skiego. Był to Wyścig Przełajowy o 
Puchar Wójta Gminy Włoszakowice, 
a zarazem drugi etap wyścigu „Cześć 
i Chwała Zwycięzcom”. Jednocześnie 

 W Bralinie nastąpiła zmiana nazwy jednej z ulic

Ulica Braci Grossków
– zamiast 21 Stycznia

mienionej miejscowości, spełnia rolę 
daty symbolizującej komunizm” – czy-
tamy w piśmie z IPN. Działający przy 
Wojewodzie Wielkopolskim „Zespół 
do spraw wykonywania ustawy o zaka-
zie propagowania komunizmu lub in-
nego ustroju totalitarnego przez nazwy 
budowli i urządzeń użyteczności pu-
blicznej” przedłożył wojewodzie nowe 
propozycje nazwy ulicy. Wojewoda z 
przedstawionych propozycji postano-
wił nadać niniejszej ulicy nazwę Braci 
Grossków.

Spośród braci Grossków w histo-
rii odznaczyli się zwłaszcza Melchior 
i Stanisław, synowie Tomasza i Mo-
niki, którzy wywodzą się z rodziny 
Grossków, mocno związanej z Brali-
nem. Melchior Grossek urodził się 6 
stycznia 1889 r. w Bralinie. Studiował 
na Wydziale Teologii Katolickiej Uni-
wersytetu Wrocławskiego. Święcenia 
kapłańskie przyjął 21 czerwca 1913 r. 
Od 1924 r. do 1964 r. pełnił posługę ka-
płańską w Berlinie, gdzie zmarł 9 lipca 
1967 r. Był rysownikiem, malarzem, 
pisarzem poszukującym duchowego 
kontaktu z odbiorcą. Stanisław Gros-
sek – najmłodszy brat Melchiora, uro-
dził się 20 kwietnia 1907 r. w Bralinie. 
Był absolwentem Gimnazjum w Kęp-
nie i Szkoły Podchorążych Rezerwy 
Piechoty. W 1939 r. walcząc w 29 Puł-
ku Piechoty w stopniu podporucznika 
dostał się do niewoli sowieckiej. Został 
zamordowany w Charkowie, najprawdo-
podobniej w kwietniu lub maju 1940 r. 
W 2010 r. został pośmiertnie awanso-
wany do stopnia porucznika.

Nowa nazwa ulicy obowiązuje od 
29 grudnia 2017 r.  Grzegorz Banaszak

Kolarze UKS Sport Bralin po raz ostatni stanęli na linii star-
tu – na szczęście tylko na zakończenie ubiegłego roku 

Ostatnie starty
była to 12., przedostatnia już runda 
Orlen Pucharu Polski w kolarstwie 
przełajowym. 

W pierwszym dniu zawodów naj-
lepszy występ zanotowała Weronika 
Przewdzięk, która w kategorii junior 
młodszy zajęła wysokie 3. miejsce. 
Trener Dariusz Drelak w kategorii 
masters był 5., Maja Drelak wśród 
elity kobiet uplasowała się na 6. miej-
scu, w kategorii juniorów Karol Prze-
wdzięk zajął dziewiątą 9. pozycję, a 
Tomasz Czapczyński był 10. w rywa-
lizacji amatorów.

W drugim dniu startów aura 
była już bardziej zimowa. W tych 
trudniejszych warunkach atmosfe-
rycznych W. Przewdzięk zajęła 5. 

miejsce w swojej kategorii, podobnie 
jak T. Czapczyński. K. Przewdzięk był 
9., a D. Drelak – 15. 

Zawody na ziemi leszczyńskiej 
tak naprawdę stanowiły ostatni spraw-
dzian przed Mistrzostwami Polski, 
które już niebawem odbędą się w Ko-
ziegłowach.            Grzegorz Banaszak

W pierwszym dniu zawodów 
W. Przewdzięk zajęła 3. miejsce
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Przed głosowaniem nad uchwa-
łą budżetową radni zapoznali się z 
opiniami na jego temat. Pozytywnie 
zaopiniowała go zarówno Komisja 
Planowania i Budżetu Rady Gminy, 
jak również Regionalna Izba Obra-
chunkowa w Poznaniu. 

Przyjęty wraz z wniesionymi 
autopoprawkami projekt zakła-
da dochody budżetu w wysokości 
30.630.753,50 zł, w tym dochody 
bieżące w kwocie 29.130.753,50 
zł i dochody majątkowe w kwocie 
1.500.000,00 zł.

Wydatki wyniosą 31.091.749,50 zł, 
z czego wydatki bieżące zaplano-
wano w kwocie 24.209.273,50 zł, 
zaś wydatki majątkowe w kwocie 
6.882.476,00 zł. Oznacza to, że na za-
kupy i zadania inwestycyjne przezna-
cza się 22 % wszystkich wydatków.

Wśród największych wydatków 
inwestycyjnych zaplanowanych w 
budżecie na bieżący rok znajdują się 
inwestycje oświatowe: na projekt i 
rozbudowę Szkoły Podstawowej w 
Siemianicach przeznacza się w bu-
dżecie kwotę 1.250.000,00 zł, a na 
projekt i budowę dwuoddziałowego 
przedszkola oraz oddziału żłobko-

Rada Gminy Łęka Opatowska uchwaliła budżet na 2018 rok

Jednomyślnie za budżetem
wego w Łęce Opatowskiej – kwotę 
1.000.000,00 zł.  

W dziale gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 1.500.000,00 
zł zapisanych zostało z przeznacze-
niem na wydatki inwestycyjne na 
wytwarzanie i dystrybucję energii z 
odnawialnych źródeł energii na te-
renie gminy Baranów i gminy Łęka 
Opatowska. 

680.000,00 zł przeznacza się na 
wydatki inwestycje dotyczące jed-
nostek Ochotniczej Straży Pożarnej. 
Budowa sali wiejskiej wraz z remizą 
OSP w Opatowie to kwota 300.000,00 
zł, rozbudowa z przebudową budyn-
ku remizy OSP w Trzebieniu – kwota 
380.000,00 zł. Dotacja na zakup sa-
mochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
jednostki w Opatowie wyniesie kolej-
ne 300.000,00 zł.

500.0000,00 zł zapisano w bu-
dżecie na remont i modernizację 
sali widowiskowej Urzędu Gminy 
w Łęce Opatowskiej, zaś na drogi 
gminne przeznacza się 295.000,00 zł 
(245.000,00 zł na przebudowę dróg i 
50.000,00 zł na wykup gruntów pod 
drogi).

Oprac. bem

Od 11 do 13 grudnia 2017 r. 
w Łęce Opatowskiej odbywał się  
Konkurs Recytatorski im. Marii z 
Fredrów Szembekowej. Jego organi-
zatorem był Urząd Gminy Łęka Opa-
towska. 

W tej edycji konkursu udział 
wzięło 49 uczestników z powiatu 

 XXIX Konkurs Recytatorski im. Marii z Fredrów Szembekowej

Zdobywają recytatorskie laury

WYNIKI KONKURSU
SZKOŁY PODSTAWOWE - grupa I (klasy IV – V)

I – Natalia Sawicka – Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi Książecej
II – Hubert Kozica – Szkoła Podstawowa w Bralinie

III – Zuzanna Gierak – Szkoła Podstawowa w Krążkowach
Wyróżnienie: Wojciech Faryś - Szkoła Podstawowa w Siemianicach, 

Łukasz Papiór - Zespół Szkół w Trzcinicy 

SZKOŁY PODSTAWOWE - grupa II (klasy VI – VII)
I – Patrycja Młot - Zespół Szkół w Nowej Wsi Książęcej
II – Oliwia Orkiszewska – Zespół Szkół w Trzcinicy

III – Nadia Rogowska – Szkoła Podstawowa nr 3 w Kępnie
III – Malwina Kosińska – Zespół Szkół w Opatowie

Wyróżnienie: Julia Szczepaniak – Szkoła Podstawowa w Rychtalu, 
Olga Markiewicz - Szkoła Podstawowa w Siemianicach 

GIMNAZJA
I – Julia Wróbel - Szkoła Podstawowa nr 2 w Wieruszowie

II – Filip Solecki - Szkoła Podstawowa nr 3 w Kępnie
II – Dominik Janicki - Szkoła Podstawowa nr 3 w Kępnie
III – Wiktoria Klajn – Szkoła Podstawowa w Rychtalu

Wyróżnienie: Natalia Parzonka – Szkoła Podstawowa w Trzcinicy, 
Weronika Sołtysik – Szkoła Podstawowa nr 2 w Kępnie 

SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE
I – Agata Chwołka - Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Przygodzicach 
II – Sandra Wróbel - Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Kępnie

III – Zuzanna Bonczol - Liceum Ogólnokształcące nr 1 w Kępnie
Wyróżnienie: 

Kinga Szczupak - Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Kępnie, 
Maria Stawicka - Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Przygodzicach,

Martyna Jagieniak - Liceum Ogólnokształcące nr 1 w Kępnie

kępińskiego, ale też z Wieruszowa i 
Przygodzic. Konkurs odbywał się w 
trzech kategoriach: szkoły podsta-
wowe, gimnazja, szkoły ponadgim-
nazjalne. Zgodnie z regulaminem 
uczestnicy obowiązkowo prezento-
wali jeden wybrany utwór z twórczo-
ści Marii z Fredrów Szembekowej 

oraz drugi wiersz o dowolnej tema-
tyce wybranego poety polskiego. 
Komisje konkursowe podkreśliły 
wysoki poziom recytacji. Jurorzy 
oceniali umiejętności recytatorskie 
uczestników w trzech kategoriach 
wiekowych. W kategorii szkół pod-
stawowych w jury zasiedli: Zofia 
Kucharska, Krystyna Maciosz-
czyk, Iwona Kołodziejczak, szkół 
gimnazjalnych: Małgorzata Kwiat-
kowska, Joanna Pietras, Bolesław 
Grobelny, a w kategorii szkół ponad-
gimnazjalnych: Lidia Jeziorna, Lu-
cyna Majczyk,  Jadwiga Tomalkie-
wicz, Bolesław Grobelny. 

Tegoroczne zmagania konkur-
sowe urozmaicił B. Grobelny - eme-
rytowany nauczyciel, z zamiłowania 
plastyk, poeta, przyrodnik i regiona-
lista. Człowiek o renesansowych ho-

29 grudnia 2017 r. pomiędzy 
gminą Łęka Opatowska reprezen-
towaną przez wójta Adama Kopi-
sa oraz skarbnika Alinę Brząkała 
a Zenonem Woźniakiem - preze-
sem Zarządu PPHU INKADRO 
Sp. z o. o. została zawarta umowa 
na realizację zadania pn „Budowa 
sieci kanalizacji sanitarnej z przy-
łączami oraz sieci wodociągowej 
na ulicy Wrzosowej w Łęce Opa-
towskiej”.

13 grudnia 2017 r. Szkołę Podstawową w Opatowie odwiedzili wyjątkowi goście z Fundacji 
Grey Animals

Nie zapominają o zwierzętach
Uczniów w Opatowie odwiedziła 

pani Marta wraz z pieskiem, który 
miał amputowaną jedną łapę. Pod-

czas wizyty przybliżyła dzieciom i 
młodzieży swoją pracę. Zachęciła ich 
również do realizowania własnych 

celów i pasji. Dodatkowo przypo-
mniała, jak ważna, szczególnie zimą, 
jest pomoc udzielana zwierzętom. 
Wskazała też, na co zwracać uwa-
gę podczas podejmowania decyzji o 
przyszłym zawodzie. 

W podziękowaniu za wizytę 
uczniowie wręczyli gościowi 40 kg 
karmy dla psów, której zakup został 
sfinansowany ze środków Samorzą-
du Uczniowskiego. Szkoła Podsta-
wowa w Opatowie pomaga nie tylko 
schroniskom dla psów, ale również, 
w ramach projektu eTwinning, dokar-
mia ptaki wraz z uczniami z Turcji. 
Uczniowie klasy 7 pomalowali pięk-
ny karmnik, a pozostałe klasy będą 
dokarmiać zwierzęta zimą.

Oprac. bem

Szkołę odwiedzili goście 
z Fundacji Grey Animals

 Zawarta została umowa na kanalizację ulicy Wrzosowej

Inwestycje wodno-kanalizacyjne
Firma PPHU INKADRO Sp. 

z o.o. z Ostrowa Wielkopolskiego 
złożyła najkorzystniejszą  spośród 
4 ofert stanowiących odpowiedz na 
zapytanie ofertowe dotyczące tego 
zadania.

W ramach zadania zostanie wy-
konana sieć wodociągowa o długości 
około 292 m, sieć kanalizacji sani-
tarnej o długości około 305 m wraz 
ze studzienkami, a także 5 sztuk 
przyłączy kanalizacji do posesji. 

Zgodnie z podpisaną umową prace 
na ul. Wrzosowej zostaną zakończo-
ne do połowy kwietnia  bieżącego 
roku, a ich całkowita wartość wy-
niesie 116.082,59 zł brutto.

W drugiej połowie grudnia 2017 r. 
zakończone zostały prace związane z 
budową przyłączy kanalizacji sani-
tarnej na ul. Lipowej oraz ul. Krótkiej 
w Łęce Opatowskiej. Wartość tych 
robót wyniosła 58.587,91 zł brutto.

Oprac. bem

ryzontach, który pisze wiersze i arty-
kuły popularyzujące historię, kulturę 
oraz przyrodę swojej małej ojczyzny. 
Wszyscy z zaciekawieniem słuchali 
stworzonych przez niego przykładów 
wierszy i tekstów gwarowych. Przy-
gotowano również prelekcję o rodzie 
Szembeków, którą wygłosił Paweł 

Grzesiak, doktorant Uniwersytetu 
Opolskiego.

Osoby nagrodzone i wyróżnione 
otrzymały nagrody książkowe. Wrę-
czenia nagród dokonał wójt gminy 
Łęka Opatowska Adam Kopis oraz 
sekretarz gminy Małgorzata Gąsz-
czak. 		          Oprac. bem

Osoby nagrodzone i wyróżnione 
otrzymały nagrody książkowe

W konkursie udział 
wzięło 49 uczniów
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Pomieszczenia przeznaczone do wynajmu stanowią:
- 	 lokal użytkowy o powierzchni 112,20 m² 

przeznaczony do zagospodarowania na gabinet 
stomatologiczny,

- 	 lokal o powierzchni 52,84 m² przeznaczony 
	 do zagospodarowania na lokal mieszkalny. 

Najem ww pomieszczeń ustalono na czas nieokreślony. 
W związku z powyższym Wójt Gminy Trzcinica zaprasza 

podmioty prowadzące działalność na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
oraz ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i le-
karza dentysty do zainteresowania się przedmiotową ofertą. 

Bliższe informacje można uzyskać 
w Urzędzie Gminy Trzcinica, ul. Jana Pawła II 47, 

63-620 Trzcinica oraz pod nr tel. 62 / 78 15 010.

Wójt Gminy Trzcinica informuje, 
że Gmina Trzcinica dysponuje lokalami 

przeznaczonymi do wynajmu na cele usługowe 
w zakresie świadczenia usług stomatologicznych 

z możliwością zamieszkania, położonymi 
w budynku byłego przedszkola w miejscowości  

Trzcinica przy ul. Lipowej 6.

- OGŁOSZENIE -

G£OS TRZCINICY
styczeń 2018, nr 2 (1017)

cd. G£OSU TRZCINICY na str. 15

Dochody budżetu gminy Trzcini-
ca na 2018 rok zaplanowano w kwo-
cie 23.679.153,01 złotych. Natomiast 
wydatki zaplanowane zostały w wy-
sokości 27.765.810,01 złotych, w tym 
6.704.317,23 złote to wydatki na pro-
gramy finansowane z udziałem środ-
ków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej. 

Na inwestycje w budżecie zapisa-
no kwotę 8.816.730,50 złotych. Wśród 
zadań znalazła się budowa kanaliza-
cji sanitarnej, w tym rozdzielenie 
sieci ogólnospławnej oraz budowa 
systemu zaopatrzenia w wodę wraz 
z odtworzeniem dróg w miejsco-
wości Trzcinica - etap I. Wyłoniony 
został już wykonawca tego zadania, 
z którym podpisano umowę. Jest to  
Przedsiębiorstwo Budowlane „M. 
Wawrzyniak”. Na to zadanie pozy-
skano 3.242.332,56 złotych środków 
zewnętrznych z Wielkopolskiego Re-
gionalnego Programu Operacyjnego. 
Wybudowany zostanie także odcinek 
wodociągu w miejscowości Granice. 

Rada Gminy Trzcinica uchwaliła budżet na 2018 rok

Blisko 9 milionów złotych na inwestycje
Dokończona zostanie budowa 

drogi Piotrówka kierunek Kępno 
oraz Wodziczna kierunek Kuźnica 
Trzcińska. Powstaną drogi na ulicy 
Młyńskiej w Trzcinicy oraz Czere-
śniowej w Laskach. Zaplanowano 
modernizację kolejnego odcinka dro-
gi w miejscowości Teklin. Ponadto 
przygotowana zostanie dokumenta-

cja projektowa drogi w miejscowości 
Kwasielina. Przekazana zostanie do-
tacja na przebudowę drogi powiato-
wej Trzcinica-Laski w zakresie budo-
wy ścieżki pieszo-rowerowej na tym 
odcinku. 

Zmodernizowany będzie Dom 
Ludowy w Kuźnicy Trzcińskiej, a 
Dom Ludowy w Pomianach otrzyma 
nową elewację. Utwardzony zostanie 
plac za budynkiem Domu Ludowego 
w Piotrówce, przy Domu Ludowym 
w Smardzach powstanie altana gril-
lowa. Dom Ludowy w Wodzicznej 
zostanie wyposażony w centralne 
ogrzewanie. Zakupione zostanie wy-
posażenie do Domów Ludowych w 

Aniołce Pierwszej i Trzcinicy. Mo-
dernizowany będzie garaż OSP w 
Trzcinicy. 

Powstaną place zabaw w Laskach 
i Trzcinicy, na które już w styczniu 
zostanie ogłoszony przetarg. W Wo-
dzicznej zaplanowano siłownię ze-
wnętrzną. Doposażone zostaną place 
zabaw w Aniołce Pierwszej i Piotrów-
ce. Przy stadionie w Laskach utwar-
dzony zostanie plac, a w Trzcinicy 
zakupione zostaną ławki i parasole. 

Rozpocznie się przebudowa z 
rozbudową przedszkola w Laskach. 
Na to zadanie Gmina Trzcinica po-
zyskała 999.957,19 złotych z Wiel-
kopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego. Został już wyłoniony 
wykonawca, a w styczniu 2018 roku 
zostanie zawarta umowa na wykona-
nie prac.

W budżecie zapisanie zostały też 
dotacje, które udzielone zostaną na 
realizację projektu „e-Gmina” oraz  
budowę bazy śmigłowcowej SRM 
w Michałkowie. Przekazane zosta-
ną także środki do Spółki Oświe-
tlenie Uliczne i Drogowe w Kaliszu 
na wymianę kolejnych 70 lamp oraz 
zaprojektowanie i dobudowanie linii 
kablowych w miejscowościach gmi-
ny Trzcinica. 

- Budżet Gminy Trzcinica na 
2018 rok podczas jego realizacji bę-
dzie wymagał sporo wysiłku i wielu 
działań organizacyjnych. Myślę jed-
nak, iż uda się go zrealizować z po-
żytkiem dla mieszkańców. Jednocze-
śnie chciałbym życzyć mieszkańcom 
wszelkiej pomyślności w Nowym 
Roku – podsumowuje wójt gminy 
Grzegorz Hadzik.

Oprac. bem

W ramach projektu odbyło się 8 
wyjazdów do Namysłowa, a zajęcia 
odbywały się z częstotliwością raz 
w tygodniu dla każdej grupy. Udział 
brały w nich wszystkie chętne dzieci 
z drugich i trzecich klas szkół podsta-
wowych z Lasek i Trzcinicy. Opiekę 
podczas przejazdów sprawowali na-
uczyciele, a podczas trwania zajęć w 
basenie także instruktorzy nauki pły-
wania i personel basenu. 

Frekwencja była wysoka. Dzie-

Sesja budżetowa odbyła się 
w Trzcinicy 28 grudnia 2017 r.

Harcerze otrzymali chusty 
z barwami drużyny

W grudniu 2017 r. w gminie Trzcinica zakończyła się VIII edycja zajęć nauki pływania dla 
uczniów szkół podstawowych w formie pozaszkolnych zajęć sportowych

Kolejna edycja
nauki pływania zakończona

ci, zaopatrzone tradycyjnie w czep-
ki pływackie, chętnie i aktywnie 
uczestniczyły w zajęciach, z niecier-
pliwością czekały na każdy kolejny 
wyjazd. Udział w zajęciach dał im 
nie tylko możliwość nauki pływania, 
ale również - aktywnego spędzania 
wolnego czasu i dobrej zabawy. Ćwi-
czenia w formie zabawowej dostar-
czały mnóstwo radości i satysfakcji. 
Należy jednak zaznaczyć, że głów-
nym celem tych zajęć, oprócz naby-

wania umiejętności pływackich, było 
oswojenie uczestników z wodą oraz 
przedstawienie zasad bezpiecznego 
korzystania z akwenów wodnych. 
Zajęcia w ramach działań profilak-
tycznych miały na celu korygowanie 
wad postawy i promowanie aktyw-
ności fizycznej. Projekt sfinansowany 
został ze środków budżetu Gminy 
Trzcinica.

Oprac. bem

16 grudnia 2017 roku w Zespole 
Szkół w Trzcinicy odbyła się zbiór-
ka 77. Wielopoziomowej Drużyny 
Harcerskiej „The Hatchets”, podczas 
której odczytany został rozkaz ko-
mendanta Hufca o zarejestrowaniu 
drużyny, mianowaniu drużynowej, 
którą została pwd. Alicja Nawroc-
ka oraz wyjaśniający, w jaki sposób 
została podjęta decyzja o utworze-
niu drużyny. Wszyscy członkowie 
drużyny otrzymali także chusty z jej 
barwami.

W zbiórce wzięli udział wójt 
gminy Trzcinica Grzegorz Hadzik, 
komendant Hufca phm. Marcin 
Szajdak, zastępca komendanta ds. 
kształcenia phm. Tomasz Nawrocki 
oraz skarbnik Hufca pwd. Alicja Na-
wrocka. Wójt gminy pogratulował 

 Oficjalne rozpoczęcie działalności drużyny harcerskiej

Harcerze aktywnie działają

wszystkim członkom 77. WDH, a 
także przekazał kronikę w celu upa-
miętniania najważniejszych wyda-
rzeń z działalności drużyny.

17 grudnia 2017 r. drużyna wzię-
ła udział w wyjeździe na Jasną Górę, 
gdzie harcerze wspólnie celebrowali 
przekazanie Betlejemskiego Świateł-
ka Pokoju. Odbyła się tam również II 
Edycja Biegu Betlejemskiego, w któ-
rym drużyna zajęła pierwsze miejsce 
na 35 patroli biorących w nim udział. 
2 dni później odbyło się uroczyste 
przekazanie wójtowi gminy Trzcinica 
Betlejemskiego Światełka Pokoju. G. 
Hadzik odebrał je z rąk komendanta 
M. Szajdaka oraz zastępcy komen-
danta phm. T. Nawrockiego.

Oprac. bem
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regionGmina

GONIEC PERZOWSKI
styczeń 2018, nr 2 (804)

cd. G£OSU TRZCINICY ze str. 14

Wójt Gminy Perzów
informuje, że został ogłoszony: 

1) 	I przetarg ustny ograniczony na sprzedaż nieruchomości 
	 gruntowej dz. nr 37/10 w miejscowości Perzów
2) 	I przetarg ustny ograniczony na sprzedaż nieruchomości 
	 gruntowej dz. nr 28/45 w miejscowości Perzów
3) 	I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości
	  gruntowej dz. nr 28/46 w miejscowości Perzów.

Szczegółowe informacje na temat przetargów zawarte 
są w ogłoszeniach z dnia 8.01.2018 r. podanych 

do publicznej wiadomości:
1) 	na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Perzowie (parter)
2) 	na tablicy ogłoszeń sołeckich w miejscowości Perzów
3) 	na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Perzów. 
Wszelkie pytania związane z przetargami proszę kierować 

do Urzędu Gminy w Perzowie, pokój nr 6 
lub pod numerem telefonu (62) 78 61 853.

Wójt Gminy Perzów 
/-/Danuta Froń

Uczniowie szkół z terenu gminy 
Perzów w ramach akcji „Kibicuj z 
klasą” dopingowali  piłkarzy Lecha 
Poznań podczas meczu Ekstraklasy 
z Cracovią. Wyjazd do Poznania zor-
ganizowany w ramach projektu edu-
kacyjnego odbył się w niedzielę, 10 
grudnia 2017 r. 

Propozycja wyjazdu spotkała 
się z olbrzymim zainteresowaniem. 
Chęć wzięcia udziału w wyprawie 
zgłosiło ponad 120 młodych kibiców 
ze wszystkich szkół z terenu gminy 

 Po raz kolejny uczniowie szkół z terenu gminy Perzów wzięli udział w akcji „Kibicuj z klasą”

Uczniowie kibicują z klasą
Perzów oraz z zaprzyjaźnionej szko-
ły z Nowej Wsi Książęcej. - To już 
tradycja, że na mecze „Kolejorza” 
uczniowie z gminy Perzów jeżdżą 
bardzo chętnie, a takie akcje jak 
„Kibicuj z klasą” bardzo w tym po-
magają – mówi Przemysław Tomaś, 
organizator wyjazdu, który przy 
wsparciu grupy uczniów: Martyny 
Misiak, Dagmary Moś, Angeliki 
Pilawskiej, Patryka Moś, Pawła 
Marony, Miłosza Kubika i Dawida 
Karnasiewicza realizował projekt 

edukacyjny. Do zadań grupy projek-
towej należało m. in.: przygotowanie 
regulaminu projektu, opracowanie i 
wdrożenie zasad bezpiecznej podró-
ży oraz pobytu na stadionie, jak rów-
nież zapewnienie niezapomnianej 
oprawy wyjazdu: malowania twarzy, 
inicjowania klubowych przyśpiewek, 
a także przygotowanie okoliczno-
ściowej gazetki szkolnej i prezentacji 
multimedialnej po zakończonym wy-
jeździe. 

Niepowtarzalna atmosfera sta-
dionu przy ulicy Bułgarskiej po raz 
kolejny udzieliła się grupie, która 
mimo grudniowego chłodu od pierw-
szej do ostatniej minuty, wspólnie z 
ponad 20-tysięcznym tłumem kibi-
ców, gorąco dopingowała piłkarzy 
Lecha. Ostatecznie poznaniacy po-
konali Cracovię 1 : 0 po golu Emira 
Dilavera. 

Uczestnicy wyjazdu składają go-
rące podziękowania panu P. Tomasio-
wi oraz grupie projektowej za zorga-
nizowanie udanej wyprawy, a także 
nauczycielom wychowania fizyczne-
go, rodzicom i wszystkim zaangażo-
wanym w organizację wyjazdu.

Oprac. bem

Wyjazdy w ramach akcji „Kibicuj z klasą” 
cieszą się olbrzymim zainteresowaniem

8 grudnia 2017 r. dyrektor Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Trzcinicy Re-
nata Gość przekazała na ręce dyrektora 
Caritas Diecezji Kaliskiej ks. Jacka An-
drzejczaka oraz ks. Damiana Weissa 
– wikariusza w Sanktuarium św. Józefa 
w Kaliszu książki zebrane dla nowego 
Domu Pomocy w Złoczewie. 

Gminna Biblioteka Publiczna w 
Trzcinicy przy współpracy z bibliote-
kami publicznymi z Kępna, Rychtala, 
Bralina, Baranowa oraz Książnicy Peda-
gogicznej w Kępnie, uzbierała ponad 230 
nowych, niezniszczonych książek, które 
stworzą biblioteczkę w Domu Pomocy 
Caritas Diecezji Kaliskiej im. św. Józefa 
w Złoczewie. Publikacje książkowe obej-
mowały literaturę piękną, jak również 
religijną, biograficzną, dokumentalną i 
historyczną. Księża podziękowali dy-
rektor trzcinickiej książnicy za okazaną 
życzliwość i pomoc.              Oprac. bem

Ponad 230 książek przekazano do Domu Pomocy Caritas

Książki do biblioteczki seniora

Przekazane książki zebrano we współpracy 
z  bibliotekami powiatu kępińskiego

16 grudnia 2017 r. w sali OSP w 
Trzcinicy odbyło się podsumowanie 
działalności Gminnego Klubu Spor-
towego Trzcinica, zajmującego się 
szkoleniem dzieci i młodzieży w pił-
ce nożnej. 

W spotkaniu udział wzięli: wójt 
gminy Trzcinica Grzegorz Hadzik, 
radny Rady Powiatu Kępińskiego 
Tomasz Gatner, proboszcz parafii 

w Trzcinicy ks. kanonik Wiesław 
Cieplik, trener grupy młodzików 
Krzysztof Ludwiczak, przedstawi-
ciele sponsorów (w tym firmy „Sola-
rek”) oraz zawodnicy wraz z rodzica-
mi i opiekunami. 

Spotkanie otworzył prezes Za-
rządu GKS Trzcinica Grzegorz Szar, 
który przywitał wszystkich zebra-
nych oraz podziękował sponsorom 
za okazaną pomoc. GKS Trzcinica 
otrzymał również dotację z budżetu 
Gminy Trzcinica w ramach otwar-
tego konkursu ofert  na działania w 
zakresie upowszechniania kultury 
fizycznej i sportu. 

Wójt G. Hadzik podziękował za 
całokształt działalności klubu, trud 
wychowywania młodych mieszkań-

Podsumowanie pierwszego roku działalności Gminnego 
Klubu Sportowego Trzcinica

GKS Trzcinica w nowych 
strojach i z własną kroniką

ców poprzez sport oraz promowanie 
gminy Trzcinica w różnych rozgryw-
kach i turniejach. Przekazał też kro-
nikę, aby członkowie klubu mogli 
dokumentować swoje osiągnięcia i 
sukcesy. 

Podczas spotkania podsumowa-
no miniony 2017 rok. Podkreślano, 
że w odbywających się w tym okre-
sie zawodach udział brało nawet 40 

młodych zawodników. Omówiono 
najważniejsze wydarzenia, takie jak 
wyjazd na mecz piłkarski do Wrocła-
wia. Zaprezentowane zostały nowe 
stroje klubowe, ufundowane przez 
firmę „JAF-GEOTECHNIKA” Janu-
ary Fusek oraz „TREND-MOBILE” 
Piotr Krowiarz.

Z uwagi na okres przedświątecz-
ny nie zabrakło licznych życzeń i cie-
płych słów, złożonych przez ks. kano-
nika W. Cieplika, pełniącego funkcję 
jednego z trenerów w GKS Trzcinica, 
a także przez zaproszonych gości. 

Po zakończeniu oficjalnej części 
spotkania jeszcze długo przy słodkim 
poczęstunku dyskutowano na temat 
planów na przyszłość i dalszej dzia-
łalności klubu.	          Oprac. bem

Zaprezentowane zostały 
nowe stroje klubowe
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Muzeum Ziemi Kępińskiej im. T. P. Potworowskiego prowadzi badania 
poświęcone XIX- i XX-wiecznemu kępińskiemu browarnictwu. 
Zwracamy się do mieszkańców Kępna i okolic z uprzejmą prośbą 

o udostępnienie wszelakich informacji dotyczących istniejących w Kępnie 
browarów, wyszynków, karczm, rozlewni: piw, wód gazowanych, wódki.

Wszelakie informacje i zapytania prosimy kierować 
na adres e-mail wiatrak@muzeumkepno.pl, telefonicznie 62 78 230 58 
bądź osobiście w siedzibie Muzeum Ziemi Kępińskiej - Ratuszowa 2 

w dniach wtorek-piątek w godzinach od 10:00 do 16:00.

drobne Ogłoszenia

63–600 Kêpno, ul. Pocztowa 1, tel. (062) 7829284, fax (062) 7829285Og³oszenia drobne przyjmujemy w redakcji w godz. 9.00-16.00 lub tel. 62 / 78 292 84

NIERUCHOMOŒCI SPRZEDAM

Sprzedam dom na działce 23 arów - Bralin. 
Tel. 691 023 693. 	 (TK 11/01/18)

Sprzedam: działki budowlane z warunkami 
zabudowy + budynki gospodarcze, maszyny 
rolnicze. Tel. 885 394 472. 	 (TK 7/01/18)

Sprzedam dom w Kępnie przy ul. Parkowej, 
umeblowany - wysoki standard. 
Tel. 606 615 000. 	 (TK 486/12/17)

Sprzedam dom wolno stojący przy 
ul. Karłowicza - Kępno. Tel. 665 315 470. 
	 (TK 482/12/17)

Sprzedam działki budowlane, uzbrojone - 
Bralin. Tel. 609 238 645. 	
	 (TK 469/12/17)

Sprzedam mieszkanie w Kępnie. 
Tel. 605 667 074. 	
	 (TK 286/07/17)

Sprzedam ziemię orną w Sycowie - 10 ha. 
Tel. 605 667 074. 	 (TK 286/07/17)

Sprzedam nowe mieszkanie dwupoziomo-
we w zabudowie szeregowej. 
Tel. 605 667 074. 	 (TK 448/10/17)

NIERUCHOMOŒCI WYNAJMÊ

Do wynajęcia mieszkanie 43 m2 - Kępno. 
Tel. 691 023 693. 	 (TK 10/01/18)

Do wynajęcia mieszkanie po remoncie, dwa 
pokoje, 51 m2, III piętro, w Kępnie, 
ul. Wiosny Ludów. Tel. 500 104 550. 
	 (TK 6/01/18)

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817. 	 (TK 116/03/17)

Szybkie pożyczki na dowód, tanie 
ubezpieczenia rolne. Tel. 510 805 686 
- Kępno, budynek Sanepidu, I piętro. 	
	 (TK 655/12/16)

PRACA

Szukam Pani do opieki nad 3,5-letnim 
dzieckiem (dziecko z osiedla Wiosny 
Ludów). Tel. 531 612 533. 
	 (TK 489/12/17)

Przyjmę pracownika w branży wykończe-
nia wnętrz, mile widziane doświadczenie, 
praca na terenie Kępna. 
Tel. 501 709 093. 	 (TK 364/09/17)

Wynajmę mieszkanie dla 2 par z Ukrainy - 
Kępno. W cenie wszystkie media. 
Tel. 500 892 778. 	 (TK 1/01/18)

Do wynajęcia dwa lokale handlowe po 
35 m2 każdy, możliwość połączenia w jeden 
- Kępno, al. Marcinkowskiego. 
Tel. 606 615 000. 	 (TK 487/12/17)

Do wynajęcia mieszkanie po kapitalnym 
remoncie, cztery pokoje, I piętro - w Kępnie. 
Tel. 606 615 000. 	
	 (TK 485/12/17)

Do wynajęcia mieszkanie 32 m2 i 73 m2 w 
Kępnie. Tel. 601 766 609. 
	 (TK 480/12/17)

Do wynajęcia lokale na biuro, handel, usługi 
- Kępno, ul. Wiosny Ludów 16A. 
Tel. 537 439 643. 	 (TK 481/12/17)

Do wynajęcia mieszkanie 73 m2, jednopo-
kojowe - Bralin. Tel. 609 238 645.
	 (TK 470/12/17) 

Do wynajęcia pokoje dla pracowników. 
Tel. 889 143 311. 	 (TK 355/09/17)

Do wynajęcia mieszkanie w Kępnie. 
Tel. 605 667 074. 	 (TK 287/07/17)

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię łąkę lub grunt rolny na terenie Kępna. 
Tel. 604 257 457. 	
	 (TK 394/10/17)

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna, przy 
drodze asfaltowej, powyżej 6 ha. 
Tel. 604 257 457.	 (TK 415/10/17)

rolnicze

Sprzedam słomę suchą 120x120 (bale). 
Tel. 692 369 458. 	 (TK 14/01/18)

Sprzedam źrebaka, 8 m-cy, ogier, maść 
kara, po śląskim ogierze. Tel. 609 072 757. 
	 (TK 12/01/18)

Sprzedam cielaki. Tel. 724 845 095. 
	 (TK 5/01/18)

Sprzedam byczki i jałówki czarno-białe i 
mięsne. Tel. 693 258 228. 	 (TK 2/01/18)

Kupię ciągniki i maszyny rolnicze. 
Tel. 602 811 423. 	 (TK 69/01/13)

LEKARSKIE

Endokrynolog specjalista - An-
drzej Pajdowski przyjmuje w szpi-
talu w Kępnie, rejestracja - tel. 502 
517 325. 	 (TK 235/03/13)

motoryzacja

Sprzedam renault clio 2, 2002 r., benzyna 
1.4, opłacone OC + przegląd. 
Tel. 792 081 746. 	 (TK 12/01/18)

Sprzedam volkswagena cravtera, rok 2007. 
Tel. 693 465 687. 	 (TK 8/01/18)

Sprzedam forda escorta ghia, rok 1998, 
kupiony w salonie, pierwszy właściciel. 
Przebiej 85 tys. km, silnik 1,6 / 90 KM. 
Tel. 694 370 753. 	 (TK 3/01/18)

US£UGI

Hydraulik - Kępno. Tanio. Tel. 505 817 550. 
	 (TK 4/01/18)

Podwieszane sufity, adaptacje poddaszy, 
malowanie, szpachlowanie, docieplenia. 
Tel. 667 520 262. 	 (TK 484/12/17)

Serdecznie zapraszam dzieci i dorosłych na 
lekcje gry na pianinie. Zajęcia indywidualne 
w Bralinie. Tel. 510 211 648.	(TK 479/12/17)

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

- OBWIESZCZENIE -
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Kępnie Janusz Bańbura zawiadamia na podstawie 

art. 953 k.p.c. w związku z art. 983 k.p.c., że w dniu 29 stycznia 2018 roku o godz. 9:00 
w I Wydziale Cywilnym Sądu Rejonowego w Kępnie odbędzie się:

DRUGA LICYTACJA
nieruchomości położonej w miejscowości Hanulin, przy ul. Powstańców Wielkopolskich 3

stanowiącej własność dłużnika:
Sołyga Marek

ul. Powstańców Wielkopolskich 3, 63-600 Hanulin
posiadająca założoną księgę wieczystą w Wydziale Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Kępnie 

nr KZ1E/00006264/2.
Nieruchomość oszacowana jest na kwotę: 208.920,00 zł.

Cena wywoławcza w powyższej licytacji wynosi: dwie trzecie wartości oszacowania 
tj. kwotę: 139.280,00 zł. Do wylicytowanej kwoty należy doliczyć podatek VAT.

Nieruchomość obejmuje działkę nr 778/2 o powierzchni 0,0932 ha i jest zabudowana budynkami
mieszkalnymi jednorodzinnymi.

Przystępujący do licytacji zobowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 10% ceny oszacowania 
tj. kwotę: 20.892,00 zł nieruchomości najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg w gotówce 

w kancelarii komornika lub wpłaty na konto nr 09 1020 2241 0000 2302 0012 9569 PKO BP S.A.
Szczegółowych informacji dotyczących licytacji udziela Komornik Sądowy Janusz Bańbura 

w Kancelarii Komornika Sądowego w Kępnie przy ulicy Ratuszowej 12.
Pełne obwieszczone na stronie www.kepno-komornik.pl
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ReklamaOgłoszenia

Do wynajęcia lokal
o pow. około 20 m2

w sklepie INTERMARCHE
w Wieruszowie.

Kontakt: 600 959 111.

Do wynajęcia lokal
handlowo-usługowy

Kępno, ul. Warszawska 43
oraz ul. Wawrzyniaka 2.

Kontakt: 600 959 111.

OFERUJEMY TAK¯E:
 bolerka  welony 
 bi¿uteria œlubna

 stroiki

Mroczeñ 118
tel. 62 78 185 68 
kom. 664 686 041

ATRAKCYJNE CENY!!!

PROFESJONALNE 
SZYCIE SUKIEN

(ŚLUBNYCH I KREACJI 
WIECZOROWYCH) NA MIARÊ

SUKNIE ŚLUBNE

PRZERÓBKI KONFEKCJI 
DAMSKIEJ I MÊSKIEJ

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

62 / 78 141 13,
601 537 812.

ADRES: Piaski 1c.

firma wykonuje całkowite 
usługi na posesjach:

- wykaszania, sprzątania, 
cięcia drzew i krzewów

- płytkowanie, gipsowanie, 
murowanie, malowanie.

Tel. 605 667 074

- informacjA -
Uprzejmie informujemy, że w wyniku negocjacji 

między Muzeum Ziemi Kępińskiej im. T. P. Potworowskiego 
a Muzeum Archeologicznym w Krakowie, uległ wydłużeniu 
okres wypożyczenia tzw. „Kamieni mikorzyńskich”. 

Zabytki będzie można oglądać na wystawie stałej w siedzibie 
Muzeum przy ul. Ratuszowej 2 do końca czerwca 2018 r. 

Gorąco zachęcamy do zwiedzania.

Firma zatrudni osobę na stanowisko 
pomocnik ślusarza 

lub pracownika fizycznego 
oraz lakiernika 

lub osobę do przyuczenia, 
bardzo dobre warunki płacy. 

Więcej informacji pod numerem tel. 793 308 355.

PRYWATNY GABINET 
GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY

lek. med. Ma³gorzata Machowicz-Wieczorek
specjalista w ginekologii i po³o¿nictwie

przyjmuje w œrody od 17.00 do 18.30, Kêpno, ul. Ks. P. Wawrzyniaka 38.

Rejestracje telefoniczne: 693 112 263.

Zgłoszenia: 
65 / 57 38 631, 
65 / 57 27 336,
pon.-pt. 8.00-14.00.

Skup jałowic cielnych
hodowlanych

i użytkowych od 
7. miesiąca cielności.

Przedsiębiorstwo

„BIS”

Spółka ArcelorMittal Syców poszukuje kandydatów na stanowisko:

OPERATOR LINII PRODUKCYJNEJ
Miejsce pracy: 

ArcelorMittal Syców Sp. zo.o., Wioska 28D 56-500 Syców

Opis stanowiska:
praca przy linii produkcyjnej, obsługa urządzeń produkcyjnych, 

czynności remontowe i porządkowe.

Wymagania:
wykształcenie techniczne lub zawodowe, gotowość do pracy w systemie 

zmianowym, brak przeciwwskazań zdrowotnych do podjęcia pracy 
fizycznej, motywacja do pracy i rzetelność, dyspozycyjność, mile widziane 

doświadczenie zawodowe na podobnym stanowisku, 
dodatkowym atutem będą: uprawnienia na wózek widłowy

Oferujemy:
umowę o pracę, możliwość podnoszenia kwalifikacji zawodowych 
i  zdobycia cennego doświadczenia w międzynarodowej firmie,

dobrą atmosferę pracy, atrakcyjne wynagrodzenie.

Prosimy o przesyłanie CV oraz listów motywacyjnych na adres:
ArcelorMittal Syców Sp. z o.o., Wioska 28D, 56–500 Syców

Polska/Poland, tel. (00 48) 62 786 92 10
lub mail: boguslawa.mazur@arcelormittal.com

W CV proszę zamieścić oświadczenie o wyrażeniu zgody 
na przetwarzanie danych osobowych.

Firma ArcelorMittal WireSolution zajmująca się produkcją drutów 
i wyrobów z drutów, będąca częścią światowego lidera w produkcji 

stali ArcelorMittal, poszukuje osoby na stanowisko:

PRACOWNIK BIURA SPRZEDAŻY
Miejsce pracy: Syców/Wrocław

Opis stanowiska:
współpraca i obsługa naszego niemieckiego działu handlowego,

budowanie trwałej relacji z Klientami niemieckimi, zapewnienie sprawnego 
przepływu informacji oraz dokumentacji, dbanie o dobry wizerunek firmy,
przygotowanie ofert handlowych, obsługa zamówień i wprowadzanie ich 
do systemu komputerowego, telefoniczny kontakt z klientami niemieckimi,

prowadzenie korespondencji mailowej

Wymagania:
bardzo dobra znajomość j.niemieckiego w mowie i piśmie, przynajmniej 
dobra znajomość j.angielskiego, wysokie umiejętności interpersonalne,

punktualność i dobra organizacja pracy, doświadczenie w pracy z Klientem 
mile widziane, sprawna obsługa komputera i urządzeń biurowych, 

znajomość pakietu Office, odpowiedzialność za realizację założonych 
celów, dyspozycyjność od poniedziałku do piątku

Oferujemy:
oferujemy interesującą, stabilną pracę w międzynarodowej firmie, 

umowę o pracę na czas nieokreślony po okresie próbnym, atrakcyjne 
wynagrodzenie, dobrą atmosferę pracy, rozwój i system szkoleń.

Prosimy o przesyłanie CV oraz listów motywacyjnych na adres:
ArcelorMittal Syców Sp. z o.o., Wioska 28D, 56–500 Syców

Polska/Poland, tel. (00 48) 62 786 92 10
lub mail: boguslawa.mazur@arcelormittal.com

W CV proszę zamieścić oświadczenie o wyrażeniu zgody 
na przetwarzanie danych osobowych.

Rozpoczynamy akcję społeczną „Rozwój ortopedii 
i traumatologii narządu ruchu w Szpitalu w Kępnie” 

pod hasłem „Ortopedia w szpitalu w Kępnie”.
Akcja obejmuje pozyskiwanie środków finansowych na:

- 	 utworzenie pomieszczeń w Szpitalu w Kępnie dla pacjentów 
	 ortopedyczno-urazowych 
- 	 wyposażenie Szpitala w Kępnie w niezbędny sprzęt medyczny 

konieczny w leczeniu chorób ortopedycznych i następstw urazów, 
- 	 prowadzenie akcji medialnych promujących zdrowy tryb życia 
	 ze szczególnym uwzględnieniem chorób narządu ruchu. 

Zainteresowanych pomocą finansową dla rozwoju kępińskiej ortopedii pro-
simy o wpłatę środków na konto Stowarzyszenia z zaznaczeniem w tytule 
wpłaty „Ortopedia w Szpitalu w Kępnie”. Dane do przelewu:

Numer konta: 89 8413 0000 0020 3632 2000 0001 
Spółdzielczy Bank Ludowy w Kępnie

Za każde Państwa wsparcie serdecznie dziękujemy!

Zarząd Stowarzyszenia „ZDROWIE” 
na Rzecz Rozwoju Szpitala w Kępnie

Rozpoczynamy akcję społeczną 
„Ortopedia w Szpitalu w Kępnie”

   PRACA

Zatrudnię osoby do wykańczania wnętrz, 
bardzo dobre warunki pracy i płacy. 
Tel. 603 516 605. 	 (TK 13/01/18)

Praca opiekunki seniorów w Niemczech. 
Legalna praca, składki ZUS od średniej 
krajowej, dobra pensja w ramach jednej 
czytelnej umowy, kursy j. niemieckiego bez 
opłat. Zadzwoń 519 690 505 Promedica24. 
	 (TK 483/12/17)

Zatrudnię kelnerkę do pizzerii. 
Tel. 501 318 336. 	 (TK 478/11/17)

Zatrudnię kierowcę do rozwozu pizzy. 
Tel. 501 318 336. 	 (TK 478/11/17)

SPRZEDAM

Garaże blaszane, bramy garażowe. 
Tel. 608 467 942. 	 (TK 455/11/17)

ANTYKI — STAROCIE: skup, sprzeda¿, 
renowacja. Jarocin, ul. Wodna 6. Tel. 500 
086 800, 510 972 050, piotrantyk@op.pl. 
Sklep od 11.00 do 16.30.

kupię

Kupię dachówkę cementową z demontażu 
z możliwością powtórnego użytkowania 
w ilości 1500 sztuk. Tel. 661 484 662. 
	 (TK 9/01/18)



Tygodnik Kępiński  11 stycznia 201818

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 1 nagrody otrzymuj¹:

Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Zofia Małolepsza (Olszowa),
Natalia Wabnic-Maryniak (Trzcinica).

„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

Recenzja

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Czy czasem zadajesz sobie pytanie, jak wyglądałby świat bez złych emocji? Ale i bez dobrych? 
Legenda mówi, że dawno, dawno temu, gdy świat pogrążył się w chaosie, siedemdziesięcioro sied-
mioro ludzi wyruszyło na skrzydłach wielkiego ptaka, by szukać skrawka ocalałego lądu. Mara do-
rasta na wyspie, gdzie zasady postępowania zostały raz na zawsze określone. Każdego dnia uczy się, 
jak funkcjonować w tym prostym, lecz trudnym i szarym świecie, a jedynym jasnym punktem jest 
słuchanie opowiadanej przez opiekunki Legendy. Po ukończeniu piętnastu lat wraz z siedemdzie-
sięcioma sześcioma rówieśnicami opuszcza wyspę, by popłynąć na stały ląd. Odtąd każdy ich dzień 
od wschodu do zachodu słońca będzie wypełniony ciężką, jednostajną pracą. Wśród dziewcząt jest 
Samila, która – jak się wydaje – przyszła na świat tylko po to, by udowodnić, że życie nie polega 
jedynie na tym, by przetrwać.

Jeżeli myślisz, że podczas zawodów biegowych nic ciekawego nie może się zdarzyć, to jesteś w 
błędzie. Spotkasz tu leśnego dziada, Królową Parku, ni-to-wyżła-ni-to-mopsa, czyli psa Placka oraz 
gdaczącego jak kura szpaka. Wszystkim podoba się drogocenny szafir z korony, Kocie Oko, który 
ktoś kradnie. Pomóż Meli, Ignacemu i podkomisarz Klarze - ubranej stosownie do okoliczności w 
różowy strój fitness - rozwikłać zagadkę zniknięcia Kociego Oka. Przestępcą może okazać się ktoś z 
biegaczy, organizatorów, wszystkowiedząca dziennikarka, a może jeszcze zupełnie ktoś 
inny. Ktoś, kogo byś nigdy nie podejrzewał... Detektywistyczne opowiadanie o bliźnia-
kach, niepodobnych do siebie jak pies i kot, zabierze Cię w podróż do świata pełnego 
niespodzianek, gdzie wszystko może się wydarzyć. Nawet to, że Ty pierwszy wpadniesz 
na trop złodzieja! 

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Zofia Staniszewska - „Ignacy i Mela na tropie złodzieja. 
Zagadka Królowej Parku”

Grażyna Jeromin-Gałuszka - „Legenda”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Gdzie podziała się krakowska „Walka karnawału z postem” Brueghela, za której kopię płacono 
20 milionów funtów? Dokąd powędrowały zrabowane płótna Fałata, gotyckie i renesansowe meble, 
cenne numizmaty? Historyk, Magdalena Ogórek, prowadzi brawurowe śledztwo tropiące niemiecką 
grabież dzieł sztuki z okupowanych ziem Rzeczpospolitej. Trafia m.in. do zamku pod Wiedniem, 
którego właściciel, jeszcze 70 lat po wojnie, podpisywał się „Horst von Wächter, syn gubernatora”.

Otto von Wächter, austriacki baron SS, przyjaciel Himmlera, był prawą ręka Hansa Franka w 
okupowanym Krakowie. Koneser sztuki – powiększa swoje kolekcje o dzieła złupione pod Wawelem, 
a później o trofea ze Lwowa, dokąd przenosi się, by założyć Ukraińcom dywizję „SS-Galizien”. Po 
klęsce Niemiec, używając fałszywych dokumentów, dzięki watykańskiemu dostojnikowi trafia na 
ścieżkę przerzutową nazistów z Europy do Ameryki Południowej. Znajduje schronienie w Watyka-
nie. Magdalena Ogórek prezentuje nowo odkryte dokumenty CIA i archiwów Watykanu. Stara się 
wyjaśnić, kto stoi za tajemniczą śmiercią nad Tybrem wojennego kolekcjonera polskich zabytków.

Magdalena Ogórek - „Lista Wächtera. 
Generał SS, który ograbił Kraków”

Krzy¿ówka nr 2

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez 
wydawnictwa: „Czarne”, „Znak”, „Zysk i S-ka”, „Świat Książki”, „Bellona”, 
„Fronda” / „Zona Zero”, „Sonia Draga”, „Marginesy” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 17 stycznia 2018 r.

1.	 Grażyna Jeromin-Gałuszka - „Legenda”,
2.	 Zofia Staniszewska - „Ignacy i Mela 
	 na tropie złodzieja. Zagadka Królowej Parku”,
3.	 Magdalena Ogórek - „Lista Wächtera. 
	 Generał SS, który ograbił Kraków”.

nasze bobasy pozują dla prasy

Nasi milusiñscy w obiektywie „TK”

Milan, syn Natalii i Roberta Szubert z 
Grębanina, urodził się 30 grudnia 2017 r. 
Chłopiec waży 3400 gramów i ma 54 cm 
długości

Maja, córka Natalii i Tomka Cieśla z Oso-
wej, urodziła się 30 grudnia 2017 r. Dziew-
czynka waży 2900 gramów i ma 53 cm dłu-
gości

MASAŻ I REHABILITACJA 
DOMOWA - TANIO.
TEL. 723 882 777
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DY¯URY APTEK
1.	 Apteka „Centrum” - 11.01.2018 r.,
	 ul. Broniewskiego 2a, tel. (62) 78 271 16.
2.	 Apteka „Św. Maksymiliana” - 12.01.2018 r.,
	 ul. Solidarności 18, tel. (62) 78 223 80.
3.	 Apteka „Burchacińscy” - 13.01.2018 r.,
	 ul. Warszawska 40, tel. (62) 78 201 87.
4.	 Apteka „Na Zdrowie” - 14.01.2018 r.,
	 ul. Warszawska 30, tel. 625 993 081.
5.	 Apteka „Pod Wagą” - 15.01.2018 r.,
	 Rynek 37, tel. (62) 78 209 66.
6.	 Apteka „Na Zdrowie” - 16.01.2018 r.,
	 Rynek 41, tel. (62) 78 201 49.
7.	 Apteka „Pod Kasztanami” - 17.01.2018 r.,
	 ul. Sienkiewicza 48, tel. (62) 78 248 02.

reklamy
i ogłoszenia

drobne 
przyjmujemy 

codziennie
(pn.-pt.) w godz. 

9.00-16.00.
kontakt:

(62) 78 292 84

REKLAMY

I OG£OSZENIA DROBNE

PRZYJMUJEMY CODZIENNIE

(PN.-PT.)

W GODZ. 9.00-16.00

(62) 78 292 84

ReklamaHoroskop

Waga 23 IX – 23 X
Poczujesz się odpowiedzialna za los rodziny, 
dalszych krewnych, a nawet sąsiadów. Poma-
gaj i doradzaj, ale nie wyręczaj ludzi. Musisz 
mieć więcej czasu na swoje ulubione relaksu-
jące zajęcia. 

Baran 21 III – 20 IV
W relacjach z krewnymi i sąsiadami zapowiada 
się względny spokój. Od środy  znów będą mieli 
do Ciebie tysiąc pytań. Nie wypominaj im błę-
dów, bo i tak się nie zmienią. 

Lew 23 VII – 22 VIII
Luna w kwadraturze pokaże, kto nie jest zaanga-
żowany w pracę. Możesz poczuć się zawiedzio-
ny, ale ludzi nie zmienisz. Trygon Księżyca po-
może szukać inspiracji w internecie. Ktoś pchnie 
Cię do pozytywnych zmian w karierze.  

Strzelec 22 XI – 21 XII
Znajdź ujście dla rozpierającej Cię energii i od-
poczywaj aktywnie, bo inaczej bliskim trudno 
będzie za Tobą nadążyć albo Cię zrozumieć. 
A może pojedziecie na ferie albo nauczycie się 
czegoś nowego w domu?

Wodnik 20 I – 18 II
Będziesz w dobrej formie, ale unikaj intensywne-
go wysiłku. Dbaj o bezpieczeństwo i regenerację 
– przez Marsa w kwadraturze możesz nabawić 
się kontuzji.

Bliźnięta 22 V – 22 VI
Nie zaniedbuj swoich obowiązków, bo inaczej 
znowu będziesz miał zaległości: stertę prania, 
zmywania, prasowania. A tak tego nie cierpisz. 
Lepiej przełam się, zwłaszcza jeśli walczysz z 
porządkami w garderobie, kuchni czy piwnicy. 

Byk 21 IV – 21 V
Uważaj na znajomych, którzy lubią zawracać 
głowę. Księżyc w opozycji wywoła zazdrość u 
Twojego partnera. Później Merkury w trygonie 
nakłoni was do wyjazdu we dwoje lub romantycz-
nych spacerów.

Rak 23 VI – 22 VII
Jowisz w trygonie zadba o Twoje finanse, ale 
Raki z I dekady znaku powinny unikać ryzyka z 
powodu Saturna w opozycji. Ktoś o złych inten-
cjach zechce Cię na coś naciągnąć, dlatego słu-
chaj intuicji. 

Ryby 19 II – 20 III
Jeśli jesteś samotna, to Merkury w kwadraturze 
doda Ci odwagi i otworzysz się na ludzi. Daj się 
zauważyć, zwłaszcza Skorpionowi czy Pannie. 
Na pewno Cię oczarują. 

Koziorożec 22 XII – 19 I
Twoje pomysły spodobają się innym, a współ-
praca będzie lepsza niż zwykle. Wyjaśnią się 
sekrety, czyjeś intrygi wyjdą na jaw i przestaną 
być takie groźne. Postaraj się zrobić coś dobrego 
dla kolegów. 

Panna 23 VIII – 22 IX
Partner chętniej niż zwykle pomoże w codzien-
nych sprawach, bo zapragnie być ciągle blisko. 
Samotne Panny znajdą się w centrum zainte-
resowania płci przeciwnej, ale jak zwykle będą 
wybredne i krytyczne.

Skorpion 24 X – 21 XI
Niczego nie odkładaj na później, wpływ Słońce 
w sekstylu pomoże Ci rozkręcić karierę. Tylko 
walcz o swoje sprawy, zamiast czekać i myśleć, 
a w tym czasie konkurencja stanie się jeszcze 
silniejsza i wpadnie na lepsze pomysły. 

Telefon: 603 406 138

Firma budowlana Construct wykonuje
usługi budowlane, docieplanie budynków

i kompleksowe wykończenia wnętrz.
KONTAKT: 600 596 447.
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reklama Ogłoszenia

63-600 Kępno, ul. Rzeźnicka 14
(wejście od ul. Polnej, przy Sedalu)

tel. 62 / 78 23 691

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Współpracujemy z:

OFERUJEMY:
- meble skrzyniowe i tapicerowane,
- panele boazeryjne i podłogowe,
- segmenty,
- usługowe cięcie płyt,
- duży wybór bielizny damskiej.

wysoką jakość, różnorodność, największy wybór i najniższe ceny!gwarantujemy

panele podłogowe

panele

meble skrzyniowe

meble łazienkowe

meble tapicerowane

Ciągi technologiczne
szyte na miarę

Kompleksowe wyposażenie ciągów technologicznych 
dla producentów mebli, mebli tapicerowanych, 
frontów meblowych, krzeseł, okien, drzwi, 
ram obrazowych, galanterii drzewnej oraz 
systemy mechanizacji i automatyzacji procesów 
produkcyjnych.

1     Projektujemy 2     Szkolimy 3     Serwisujemy



W DZISIEJSZYM NUMERZE | Polonia Kępno obchodzi w tym roku 110-lecie istnienia.

NR 2/2018 (743)NR 2/2018 (743)

Co by było, gdyby…
Mamy symulację rozgrywek na kolejny sezon
W przyszłym sezonie, w związku z reorganizacją rozgrywek, sporo ekip będzie musiało pogodzić się ze spadkiem 
o ligę niżej. Jak wiedzą wszyscy fani lokalnego futbolu – spadki drużyn z wyższych lig, pociągają za sobą relegację 
zespołów z niższych klas rozgrywkowych. W dzisiejszym numerze możecie zapoznać się z zasadami spadków i awan-
sów oraz ze składami lig na przyszły sezon, gdyby kampania 2017/2018 miała zakończyć się z końcem rundy jesiennej 
obecnego sezonu.

To było niezapomniane kolarskie zakończenie roku na stadionie im. Alfreda Smoczyka w Lesznie. Na obiekcie koja-
rzonym ze sportem żużlowym tym razem rywalizowali kolarze. Przy światłach jupiterów rywalizowali również kolarze 
z UKS Sport Bralin

Nocny Wyścig Przełajowy Konwa Bike Race o Puchar Prezydenta Miasta Leszna zorganizowany przez Klub Sportowy 
64-sto był pierwszym etapem zmagań pod nazwą „Chwała Zwycięzcom” dla upamiętnienia 99. rocznicy wybuchu zwy-
cięskiego Powstania Wielkopolskiego. Na starcie tego arcyciekawego i widowiskowego wyścigu stanęli między innymi 
kolarze z Bralina. Najlepiej zaprezentowała się Weronika Przewdzięk, zajmując trzecie miejsce w kategorii juniorka 
młodsza, z kolei Tomek Czapczyński był dziesiąty w amatorach, a trener Darek Drelak zajął piąte miejsce w „master-
sach”. Maja Drelak była szósta w elicie kobiet, a Karol Przewdzięk dziewiąty w juniorach.

Przełajowe zakończenie roku

TG Sokół Kępno
vs.

AZS UAM Poznań

Sobota, 
13 stycznia 2018 r., 

godz. 17:00
Hala Sportowa 

ZSP nr 2 w Kępnie

Towarzystwo
Gimnastyczne
Sokół Kępno

zaprasza na mecz 

o mistrzostwo 
III Ligi mężczyzn

Sponsorzy:
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Piłka nożna >>> W następnym sezonie dojdzie do drugiej w ciągu ostatnich lat re-
organizacji rozgrywek. Wobec tego sprawdzamy, jak – teraz, na półmetku rozgrywek 
– wyglądałyby składy w trzeciej i czwartek lidze oraz w klasach okręgowych

Komu awans, komu spadek?
Symulacja podziału lig w sezonie 2018/2019

Przypomnijmy, że zgodnie z za-
łożeniami reformy, w przyszłym se-
zonie czwarta liga będzie składać się 
z aż dwudziestu zespołów. Nowością 
będą ligi międzyokręgowe, w skład 
których wejdą trzy grupy rozgryw-
kowe. Grupa pierwsza obejmować 
będzie drużyny z okręgu pilskiego i 

Nie od dziś wiadomo, że trwający sezon 2017/2018 rozpoczyna reformę rozgrywek, 
wskutek której w Wielkopolsce prowadzone będą tylko rozgrywki jednej grupy czwartej 
ligi, a także powstaną nowe ligi międzyokręgowe. By lepiej zobrazować zmiany, przed-
stawiamy symulację, jak wyglądałyby poszczególne ligi, gdyby sezon zakończył się po 
rundzie jesiennej obecnej kampanii rozgrywkowej.

wschodniej części strefy poznańskiej, 
grupa druga to z kolei zespoły z okrę-
gu leszczyńskiego i zachodniej części 
strefy poznańskiej. Natomiast grupę 
trzecią utworzą zespoły z okręgów 
kaliskiego i konińskiego. Awanse oraz 
spadki będą obejmować wiele klubów, 
natomiast nie jest możliwe określenie 

dokładnej liczby zespołów spadają-
cych z czwartej ligi i awansujących 
z klas niższych. Dlatego też wiosną 
będziemy cyklicznie przedstawiać sy-
mulację zestawień ligowych. Będzie-
my je przygotowywać z rosnącą czę-
stotliwością wraz ze zbliżającym się 
finiszem tego arcyciekawego sezonu.  

Ostatni taki podział 
Wielkopolski

Dziś, w wielkopolskiej czwartej 
lidze, rywalizują trzydzieści dwa ze-
społy, ale już za kilka miesięcy zosta-
nie ich zaledwie dwadzieścia. Zgod-
nie z regulaminem na pewno spadną 
drużyny, które zakończą ligę na pozy-
cjach 9-16. Los pozostałych zespołów 
zależy od tego, kto wygra spotkania 
barażowe o trzecią ligę (obecnie miej-
sca barażowe zajmują Mieszko Gnie-
zno i Victoria Września). Kolejnym 
istotnym czynnikiem będzie to, czy 
wielkopolscy trzecioligowcy zdołają 
utrzymać się na szczeblu makrore-
gionalnym. Wiadomo także, że sześć 
miejsc w nowej czwartej lidze będzie 
zarezerwowanych dla beniaminków 
– mistrzów klas okręgowych. Z po-
zostałych 14 na dziś jedno zająłby 
trzecioligowiec. Ich los zależny jest 
z kolei od klubów drugiej ligi. W tej 
chwili na miejscach spadkowych są 
Gwardia Koszalin i Gryf Wejhero-
wo, co oznacza, że w trzeciej lidze 
miejsca spadkowe to 14-18. To zaś 
oznacza, że do czwartej ligi spadłby 
Górnik Konin. Nieco ponad kreską 
są z kolei Jarota Jarocin oraz Centra 
Ostrów Wielkopolski, które cały czas 
muszą drżeć o ligowy byt. Tym sa-
mym na koniec rundy jesiennej w no-
wej, czwartej lidze pozostałoby trzy-
naście drużyn, dziś występujących 
na tym poziomie rozgrywkowym. 
To oznacza, że miejsca bezpieczne 
to 1-6, a w grupie zwycięzcy barażu 
o awans, także miejsce siódme. Dla 
ułatwienia, w naszych symulacjach 
będziemy zakładać, że awans do 
trzeciej ligi zdobywa zespół, mają-
cy większy dorobek punktowy. Dziś 
byłby to zatem Mieszko Gniezno, a 
więc w czwartej lidze znalazłyby się 
siódmy klub grupy północnej, z ko-
lei siódmy klub grupy południowej 
spadłby poziom niżej.
Nowy, międzyokręgowy twór

Podział geograficzny trzech no-
wych lig międzyokręgowych opisy-
waliśmy na wstępie. Każda z grup 
będzie składać się z szesnastu dru-
żyn. Pierwszą grupą zespołów na 
tym szczeblu będą spadkowicze z 
obecnej czwartej ligi, którzy trafią 
do właściwych, terytorialnych grup. 
Stawkę uzupełnią kluby z poszcze-
gólnych klas okręgowych według 
zajętych miejsc na koniec sezonu 
2017/2018. Jeśli liczba miejsc w lidze 
dla zespołów awansujących będzie 
nieparzysta, wówczas o ostatnie wol-
ne miejsce rozgrywany będzie baraż 
pomiędzy drużynami, które zajmą tę 
samą pozycję w swojej klasie okrę-

gowej. W sumie w gronie trzydzie-
stu dwóch czwartoligowców mamy 
po jedenaście drużyn, mogących 
uzupełnić grupę pierwszą i drugą, a 
także dziesięć zespołów z potencjal-
nej grupy trzeciej. Są to maksymalne 
liczby spadkowiczów, a zatem wiado-
mo, że do grupy pierwszej i drugiej 
awansuje co najmniej pięć zespołów 
z klas okręgowych, a do grupy trze-
ciej (Kalisz-Konin) wejdzie sześciu 
beniaminków. Tym samym na pewno 
awans do ligi międzyokręgowej wy-
walczą nie tylko drugie, ale i trzecie 
zespoły w swoich okręgówkach, a w 
przypadku okręgu kaliskiego i koniń-
skiego, gwarantowany awans mają 
również drużyny z czwartego miej-
sca. W pozostałych okręgach miejsce 
czwarte jest gwarancją barażu (przy 
bardzo dużym prawdopodobieństwie 
awansu bezpośredniego).

Zamieszanie 
w klasach okręgowych

W każdym z okręgów, wcho-
dzących w skład Wielkopolskiego 
Związku Piłki Nożnej obowiązują 
odrębne zasady dotyczące awansów 
i spadków, dlatego też symulacją w 
każdym z pięciu okręgów należy za-
jąć się oddzielnie. Dodatkowo sprawę 
miejsc w poszczególnych ligach na 
chwilę obecną komplikują baraże, 
z jakimi mielibyśmy do czynienia 
w walce o prawo gry w lidze mię-
dzyokręgowej. Od nich zależne są 
baraże o awans do klasy okręgowej. 
W okręgu kaliskim planowane jest 
stworzenie czternastozespołowej kla-
sy okręgowej w sezonie 2018/2019. 
Spadki mają zostać dostosowane do 
liczby drużyn w poszczególnych roz-
grywkach, z kolei awans zapewniony 
mają cztery zespoły, które zajmą dwa 
pierwsze miejsca w obu grupach A 
klasy. Na szczeblu klasy okręgowej 
pozostałoby dziś dziewięć bądź dzie-
sięć zespołów. Nikt zatem by z ligi 
nie spadł, a ewentualny awans kolej-
nego zespołu z Klasy A zależny byłby 
od Stali Pleszew. Gdyby Stal wygrała 
baraż o ligę międzyokręgową, wów-
czas konieczny byłby baraż pomiędzy 
trzecimi drużynami Klasy A o klasę 
okręgową. W przypadku porażki Sta-
li baraż nie byłby konieczny. Ogólne 
zagrożenie spadkiem w okręgówce 
dotyczy miejsc 15-16. Dwie najgor-
sze drużyny kaliskiej okręgówki 
mogą spaść tylko w przypadku, gdy 
z czwartej ligi do międzyokręgowej 
ligi kalisko-konińskiej spadnie wię-
cej niż sześć (możliwy spadek ostat-
niej) i osiem zespołów (możliwy spa-
dek dwóch drużyn).		      

BAS

IV Liga
Górnik Konin, Polonia Leszno, Mieszko Gniezno 

lub Victoria Września (przegrany z barażu), Unia Swarzędz, 
Polonia Kępno, Warta Międzychód, Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp., 
Tarnovia Tarnowo Podgórne, Obra Kościan, Kotwica Kórnik, 

Lubuszanin Trzcianka, Nielba Wągrowiec, 
Pogoń Nowe Skalmierzyce, LKS Gołuchów, KS Opatówek, 
Polonus Kazimierz Biskupi, Orkan Chorzemin, Sokół Pniewy, 

Orkan Śmiłowo, Zjednoczeni Trzemeszno.

Liga Międzyokręgowa Grupa 3 Kalisz-Konin
Olimpia Koło, Tulisia Tuliszków, Orzeł Mroczeń, Kasztelania Brudzew, 
Tur Turek, SKP Słupca, Odolanovia Odolanów, Victoria Ostrzeszów, 

Wilki Wilczyn, Biały Orzeł Koźmin Wlkp., Piast Kobylin, 
Astra Krotoszyn, Płomień Nekla, Piast Czekanów, 

Zefka Kobyla Góra, Stal Pleszew lub Zjednoczeni Rychwał 
(wygrany z barażu).

SYMULACJA SKŁADÓW LIG 
W SEZONIE 2018/2019

Ze strony kępińskiego klubu sto-
sowne dokumenty parafowali prezes 
zarządu Karol Szubert oraz wice-
prezes do spraw piłki nożnej Adam 
Rabiega. Akademię Reissa reprezen-
tował osobiście Piotr Reiss oraz ko-
ordynator kępińskiego oddziału Mi-
chał Żurecki. W ramach współpracy 
wychowankowie Akademii Reissa 
będą zasilać szeregi Polonii w wieku 
12-13 lat. Porozumienie daleko wy-
kracza jednak poza ramy czysto spor-
towe. Wiadomo, że obie strony będą 
się wspierać również na płaszczy-
znach organizacyjnych i marketingo-
wych. – Muszę powiedzieć, że podpi-

Piłka nożna >>> Polonia Kępno i Akademia Reissa oficjalnie podpisały porozumienie. 
Pod koniec roku, w Cafe Club Polonia oba podmioty sformalizowały współpracę, która 
trwa od początku sezonu

Polonia i Akademia Reissa razem szkolą dzieci
Polonia Kępno i Akademia Reissa podpisały umowę o współpracy w zakresie szkolenia dzieci 
i młodzieży. W zasadzie było to sformalizowanie współpracy pomiędzy tymi podmiotami, która 
trwa już od ponad pół roku. Głównym celem tej inicjatywy jest zachęcenie jak największej liczby 
dzieci do aktywności fizycznej. Porozumienie daleko wykracza jednak poza ramy sportowe i obie 
strony będą się wspierać również na płaszczyznach organizacyjnych oraz marketingowych.

sanie stosownych dokumentów było 
w zasadzie sformalizowaniem współ-
pracy, trwającej już od dłuższego 
czasu. Myślę, że zyskają na tym obie 
strony, ale przede wszystkim dzieci, 
bo one są tutaj głównym adresatem 
tego wydarzenia – powiedział Karol 
Szubert, sternik kępińskiej Polonii. 
Współpraca Polonii z Akademią Re-
issa ma pozwolić dotrzeć do szerokiej 
grupy dzieci w całym regionie i pro-
mować wartości związane z uprawia-
niem sportu, a także obserwować ich 
rozwój oraz zachęcać najzdolniejsze 
z nich do kontynuowania kariery pił-
karskiej w kategoriach młodzieżo-

wych. – Z Polonią współpracujemy 
od pół roku, a dzisiaj tylko forma-
lizujemy to co wypracowaliśmy do 
tej pory. Myślę, że ten klub, mający 
takie tradycje i historię, powinien 
się opierać o zawodników z regionu. 
Chcemy dać także wsparcie mery-
toryczne i szkoleniowe tym, którzy 
pracują z młodzieżą. Najzdolniejsze 
jednostki, które będziemy szkolić 
w akademii mają trafiać później do 
Polonii – mówił Piotr Reiss. Warto 
dodać, że pod okiem trenerów Aka-
demii Piotra Reissa trenuje już ponad 
7 tysięcy dzieci w blisko stu lokaliza-
cjach.			        BAS
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MKS Victoria Września
Lider grupy południowej ma jasno określony cel, 
którym będzie wywalczenie mistrzostwa grupy i 
tym samym zapewnienie sobie prawa gry w ba-
rażu o trzecią ligę. Wszystko wskazuje na to, że 
sztab szkoleniowy wrześnian postawi na stabili-
zację składu i zimą w drużynie dojdzie jedynie do 
kosmetycznych zmian. Piłkarze Victorii przygoto-
wania do decydującej części sezonu rozpoczęli w 
środę, 10 stycznia na własnych obiektach. Tam też 

będą odbywały się przygotowania do wiosennej części sezonu. Wyjątek 
stanowić będą mecze kontrolne, które Victoria ma zamiar rozgrywać w 
Poznaniu, Swarzędzu oraz Gnieźnie. I to właśnie na boisku ze sztuczną 
nawierzchnią, w pierwszej stolicy Polski dojdzie do pierwszego spraw-
dzianu wrześnian, którzy 3 lutego zmierzą się z trzecioligowym Soko-
łem Kleczew. Tydzień później (10 lutego), już na boisku w Swarzędzu, 
Victoria zagra towarzysko z tamtejszą Unią. Następnie wrześnian czeka 
wizyta na boisku ze sztuczną nawierzchnią w Poznaniu, gdzie 17 lutego 
zmierzą się z Kotwicą Kórnik. Ostatni test-mecz na sztucznej murawie 
gracze Victorii rozegrają 24 lutego w Gnieźnie. Będzie to jednak gra we-
wnętrzna, która ma dać odpowiedź na kilka pytań przed próbą generalną 
z Unią Janikowo, którą zaplanowano na 3 marca.

KS Polonia 1912 Leszno
Poloniści mocno pracują nad tym, by znów po-
walczyć o trzecią ligę. Wraz z rozpoczęciem 2018 
roku dobiega końca przerwa zimowa leszczyń-
skich piłkarzy, którzy na pierwszych zajęciach po 
ponad miesięcznej przerwie spotkali się w miniony 
wtorek, 9 stycznia. Poloniści będą trenować cztery 
razy w tygodniu, zarówno w hali jak i na świeżym 

powietrzu. Póki co klubowi działacze nie zdradzają transferowej polityki, 
ale nieoficjalnie mówi się o sprowadzeniu kilku wartościowych graczy, 
którzy mieliby podnieść jakość drużyny z Leszna. Imponująco prezen-
tuje się natomiast plan sparingów leszczynian. Trzeba przyznać, że już 
dawno którakolwiek z czwartoligowych drużyn nie miała okazji rozegrać 
meczów kontrolnych z tak silnymi rywalami. Pierwszy sparing Polonia za-
gra już 20 stycznia z Mieszkiem Gniezno, a więc liderem grupy północnej 
czwartej ligi. 27 stycznia odbędzie się drugi test-mecz, ale sztab szkole-
niowy Polonii jest w trakcie załatwiania sparingpartnera. W lutym graczy 
z Leszna czeka nie lada wyzwanie. W pierwszy weekend lutego Polonia 
zagra kontrolnie z pierwszoligową Miedzią Legnica. Sześć dni później, 
a więc 9 lutego leszczynianie zmierzą się z trzecioligowymi rezerwami 
Lecha Poznań. Zwieńczeniem wymagających pojedynków będzie starcie 
z rezerwami Zagłębia Lubin (17 lutego). Tydzień później leszczynianie 
sprawdzą formę na tle trzecioligowego Piasta Żmigród. Ciekawie będzie 
też w marcu. W ostatnim sprawdzianie przed startem rozgrywek ligo-
wych formę Polonii sprawdzi pierwszoligowy Chrobry Głogów. W notat-
niku trenera znalazł się jeszcze jeden termin. 20 marca wicelider grupy 
południowej zagra ze Stalą Chocianów.

TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.
W poniedziałek, 8 stycznia pierwszy zespół 
Ostrovii 1909 Ostrów Wielkopolski zainau-
gurował przygotowania do rundy wiosennej. 
Pierwsze zajęcia rozpoczęły się o godzinie 
18:30 w hali sportowej w Raszkowie. Z kolei 
na sobotę, 13 stycznia zaplanowane są testy 
wytrzymałościowe. W okresie przygotowaw-

czym trener Marcin Kałuża planuje rozegranie siedmiu gier kontrolnych. 
Ostrowianie rundę wiosenna rozpoczną 17 marca. Wówczas biało-czer-
woni w roli gospodarza zmierzą się z zespołem PKS-u Racot. Tydzień 
później Ostrovia 1909 także u siebie zagra z Białym Orłem Koźmin Wiel-
kopolski. W trakcie zimowych przygotowań ostrowianie zagrają zarówno 
z czwarto-, jak i trzecioligowcami. Już 27 stycznia Ostrovia uda się do 
Jarocina na starcie z tamtejszym Jarotą. Tydzień później biało-czerwoni 
ponownie zagrają z przedstawicielem trzeciej ligi, a będzie nim lokalny 
rywal Ostrovii – Centra. W dwóch kolejnych starciach (7 i 10 lutego) ry-
walami drużyny Marcina Kałuży będą przedstawiciele klasy okręgowej 
– Astra Krotoszyn i Stal Pleszew. Bardziej wymagający rywale sprawdzą 
ostrowian 17 i 24 lutego. Ostrowianie zagrają kolejno z Pogonią Nowe 
Skalmierzyce i Agroplonem Głuszyna. Starcie z reprezentantem opol-
skiej czwartej ligi odbędzie się w Kluczborku.

Za dwa miesiące czwartoligowcy rozpoczną decydującą 
część sezonu 2017/2018. Wiosna w grupie południowej za-
powiada się pasjonująco, a walka pójdzie zarówno o awans, 
jak i utrzymanie. O tym, co dzieje się w kępińskim klubie 
piszemy na bieżąco. Postanowiliśmy więc sprawdzić, co 
dzieje się w klubach rywali piłkarzy z Alei Marcinkowskiego.

Co słychać u rywali
Polonii Kępno?

Historia Polonii Kępno to lata 
sukcesów, ale i porażek, nie brakowa-
ło też wzlotów i upadków, łez smutku 
oraz radości. Przez te wszystkie lata 
kępiński zespół dostarczał swoim 
kibicom ogromnych emocji, których 
nie da się opisać. Pierwszy oficjalnie 
zarejestrowany klub futbolowy zało-
żony został w Kępnie w 1908 roku 
pod nazwą Fussballklub Progimna-
sium im Kempen. Na przestrzeni lat 
klub wielokrotnie zmieniał nazwę: 
KPN Niebiesko-Biali Kępno, TPN 
Polonia Kępno, KKS Zjednoczeni 
Kępno, ZKS Kolejarz Kępno, MKKS 
Kępno, RRKS Polonia Kępno, KKS 
Polonia Kępno (od 1989). Polonia jest 
najstarszym istniejącym klubem w 
Wielkopolsce i jednym z najstarszych 
w Polsce. W 1953 roku piłkarze ów-
czesnego Kolejarza Kępno osiągnęli 

Jesienią Rafał Kurzawa zaliczył 
jedenaście asyst. Na boisku zachwy-
cał nie tylko precyzją podań, ale też 
ogromną pracowitością na boisku. 
Nie umknęło to uwadze między in-
nymi selekcjonera Adama Nawałki, 
który powołał go na zgrupowanie 
kadry i pozwolił zadebiutować w 
reprezentacji przeciwko Meksykowi 
w Gdańsku. Nic dziwnego, że były 
gracz Zgody Olszowa, Sokoła Świba 
i Marcinków Kępno stał się łakomym 
kąskiem na rynku transferowym. 
Długo zainteresowanie piłkarzem 

Piłka nożna >>> Kępiński Klub Sportowy Polonia zapisał się w historii miasta, jako ten, 
który po licznych sukcesach i porażkach trwa nadal. W historii były wzloty i upadki, ale 
biało-niebieska rodzina obchodzi w tym roku jubileusz 110-lecia

Piłka nożna >>> Rafałowi Kurzawie z końcem sezonu wygasa umowa z Górnikiem Za-
brze. Niedawno, jak grom z jasnego nieba spadła informacja, że najlepszym asystentem 
Lotto Ekstraklasy interesują się kluby Bundesligi i Legia Warszawa

2018 rok będzie dla Kępińskiego Klubu Sportowego Polonia niezwykle wyjątkowy, ponieważ upły-
nie pod znakiem 110-lecia istnienia. Klub z Alei Marcinkowskiego przygotowuje atrakcje i imprezy, 
które uświetnią tą wyjątkową rocznicę powstania. W organizację i obchody jubileuszu chce włą-
czyć się między innymi Piotr Reiss, ikona Lecha Poznań.

Po niezwykle udanej jesieni Rafał Kurzawa może przebierać w propozycjach. Na rynku jest ła-
komym kąskiem, ponieważ jego umowa z Górnikiem Zabrze obowiązuje do czerwca tego roku. 
Nazwy potencjalnych pracodawców robią wrażenie. Jeżeli chodzi o Polskę, to zainteresowanie 
byłym graczem Zgody Olszowa, Sokoła Świba i Marcinków Kępno przejawia ponoć Legia Warsza-
wa. W przypadku Bundesligi wymienia się natomiast FC Koln i SC Freiburg.

Biało-niebiescy mają już 110 lat

Legia i kluby Bundesligi kuszą Kurzawę

największe sukcesy w historii klubu. 
Zwyciężyli w jednej z trzech grup 
klasy A i tym samym awansowali do 
trzeciej ligi. Do kompletu sukcesów 
piłkarze dołożyli zdobycie Pucharu 
Polski na szczeblu wojewódzkim. W 
1976 roku powstał Kaliski OZPN, od 
tego czasu Polonia Kępno występo-
wała przez jedenaście sezonów w kla-
sie międzyokręgowej Kalisz-Sieradz 
czy Kalisz-Konin-Sieradz, w której 
największym sukcesem było zajęcie 
drugiego miejsca w rozgrywkach se-
zonu 1993/1994. W 1979 i 1988 roku 
piłkarze Polonii dobrnęli do finału 
wojewódzkiej edycji Pucharu Polski, 
ale w obu przypadkach musieli uznać 
wyższość rywali. Na pucharowy suk-
ces trzeba było czekać do 1998 roku, 
kiedy to Polonia sięgnęła po trofeum 
na szczeblu wojewódzkim. Kolejną, 

przejawiał Lech Poznań, ale ostatecz-
nie w Kolejorzu wylądowali Paweł 
Olkowski i Piotr Tomasik, więc po-
mocnik Górnika przestał być dla po-
znaniaków priorytetem. Teraz, ponoć 
głównym kandydatem z Lotto Eks-
traklasy do przechwycenia Rafała jest 
Legia Warszawa. Mistrzowie Polski 
spokojnie mogą przebić ofertę nowe-
go kontraktu złożoną zawodnikowi 
przez władze Górnika. Niekoniecznie 
przelicytują jednak kluby z Bundesli-
gi. Pierwszym asystentem rodzimej 
ekstraklasy interesują się podobno 

piękną pucharową przygodę Polo-
nia zaliczyła w 2013 roku. Najpierw 
udało się jej zwyciężyć w rozgryw-
kach okręgowych, a następnie wy-
walczyć awans do finału szczebla 
wojewódzkiego, gdzie w ostatnim 
meczu na Stadionie Miejskim w Kęp-
nie uległa trzecioligowemu Sokołowi 
Kleczew. W tym roku zarząd klubu 
z Alei Marcinkowskiego przygoto-
wuje kilka atrakcji i imprez, które 
mają uświetnić ten piękny jubileusz. 
Klubowi włodarze mają już zarys ob-
chodów, na które ma składać się cały 
cykl wydarzeń, zarówno dla kibiców 
jak i lokalnej społeczności. Póki co 
działacze Polonii nie przedstawiają 
szczegółów i na konkrety trzeba jesz-
cze trochę poczekać. Wiadomo, że w 
organizację jubileuszu chce włączyć 
się między innymi Piotr Reiss.  BAS

FC Koln i SC Freiburg. Koziołki mają 
za sobą fatalną rundę. Drużyna z Ko-
lonii jest zdecydowanym outsiderem 
Bundesligi, który szuka wzmocnień 
na wielu pozycjach, w tym właśnie 
w drugiej linii. Jednego z liderów 
Górnika obserwowali także przed-
stawiciele SC Freiburg, który plasuje 
się w lidze niemieckiej na odległym 
trzynastym miejscu. Niemieckie klu-
by nie przedstawiły jednak jeszcze 
oficjalnej oferty. FC Koln potrzebuje 
nowych graczy już zimą, a Freiburg 
buduje zespół na kolejny sezon.   BAS


